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Kärolin Kivestu 
Alutaguse Huvikeskuse juhataja

Eesti Vabariigi aastapäeva tähistamine algas traditsiooniliselt juba vara-
jastel hommikutundidel, mil üle kogu valla asetati pärjad Vabadussõja 
mälestussammaste ja -kivide juurde. Seejärel suunduti pidulikule kont-
sertaktusele Mäetaguse rahvamajja, kus kõlasid pidupäevale kohaselt 
uhked puhkpillilood Mäetaguse orkestri esituses ja isamaalised laulud 
meie valla kooride poolt. Rahvatantsijad kaunistasid kontserti rahva-
riiete ning väljapeetud tantsusammudega ning rahvamuusikute esituses 
kõlasid pillilood ja rahvaviisid. 

Mäetaguse rahvamaja oli end samuti piduehtesse sättinud ning sini-must-
valgete lippudega olid ehitud ka rahvamaja seinad, üles oli pandud Mäetaguse 
lasteaia Tõruke Müratõrude rühma laste näitus „Eesti lipud talvises metsas“. 

Seekordsel kontsertaktusel astusid üles Mäetaguse orkester, Atsalama- ja 
Iisaku segakoor ning Alutaguse lastekoor, kes esitasid ka koos mõned ühislood. 
Lisaks esinesid kontserdil segarahvatantsurühm Avitagused ja naisrahvatant-
surühm Kiigelind, regilauluansambel Silmaline ja Alutaguse rahvamuusikud. 
Kontserdil laulis ka Maarja Murutalu ja klaveripalu esitasid Markus Grinfeld 
ja Tihon Altorv. Tänusõnad kõikidele esinejatele ja kollektiivide juhendajatele 
panustamast piduliku tunde loomisesse ühisel kontsertaktusel. 

Vabariigi aastapäeval anti Alutaguse Vallavolikogu poolt üle ka teenete-
märk pikaaegsele Iisaku Perearstikeskuse pereõele Ingrid Väljakule. Peolt ei 
puudunud ka tort ning kontserdi järgselt meeleolukad rahvamuusikapalad 
karmoškadel meie enda rahvamuusikute Meeli Õunapi ja Pille Nageli esituses. 
Oli tõeliselt südantsoojendav pidupäev meie enda vallas, meie enda inimeste 
keskel. Palju õnne, armas Eesti! 

Fotod Aulis  Pärnpuu

Eesti Vabariigi 
106. aastapäev 
Alutaguse vallas
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Ülevaade Alutaguse 
Vallavolikogu istungist
29.02.2024        

Marin Grüning
vallavolikogu sekretär

• Toimus Iisaku Gümnaasiumi ümberkorral-
damise eelnõusse tehtud ettepanekute 
hääletamine. 

• Otsustati Iisaku Gümnaasiumi ümberkor-
raldamine. Ümberkorraldamisega muu-
detakse Iisaku Gümnaasiumi tegutsemise 
vormi selliselt, et koolitustegevuse lõpeta-
mine keskhariduse tasemel (hariduse tase 
II Eesti Vabariigi haridusseaduse § 2 lõike 
5 punkti 3 kohaselt) toimub järkjärguliselt 
aastatel 2024-2025 statsionaarses õppes.

• Otsustati suunata kahe lasteaia ühenda-
mise ja ühtse juhtimise alla viimise eelnõu 
tutvustamisele ja kooskõlastamisele puu-
dutatud isikutega.

• Otsustati kinnitada 2024. a teehoiukava.
• Otsustati vastu võtta Alutaguse valla 2024. 

a eelarve.
• Otsustati kinnitada revisjonikomisjoni kont-

rolli tulemuste realiseerimine. 
• Otsustati tasuta võõrandada Vana-Kiriku 

kinnistu Tudulinnas, koos hoonega, MTÜ-le 
Tudulinna Kultuurikants. 

• Anti luba OÜ Mäenurga Talule Vaikla külas 
asuva  Kuldmaa kinnisasja omandamiseks. 

• Algatati Iisaku alevikus asuva Parkmetsa 
kinnistu detailplaneering.

Volikogu istungi protokoll, vastuvõetud 
otsused ja määrused leitavad 

dokumendiregistrist: 
http://delta.andmevara.ee/alutaguse_vald/

 Volikogu istungi salvestis: 
https://pilv.alutagusevald.
ee/s/29-02-2024_volikogu

Alates veebruarist kehtib Omniva personaalse posti
teenuse uus hinnakiri, mille kohaselt saavad kõik 
inimesed, kes elavad väljaspool suuremaid linnu, 
tellida endale postikulleri koju või töökohta tasuta, 
et kasutada erinevaid Omniva teenuseid ja soetada 
filateeliatooteid.  

Personaalse postiteenuse osutamine on tasuta, kui 
klient elab või asub maakonnas väljaspool suuremaid 
linnu. Tasuline teenus kehtib suuremates linnades nagu 
Tallinn, Narva, Pärnu ja Tartu ning teistes linnades vas-
tavalt Omniva hinnakirjale.

„Omniva on personaalselt postiteenust osutanud 
juba 2007. aastast, kuid just viimastel aastatel on huvi 
teenuse vastu kasvanud ja näiteks eelmisel aastal pöör-
dusid meie kliendid personaalse postiteenuse sooviga 
pea 8000 korral,” ütles Omniva juhatuse esimees Mart 
Mägi. Mägi hinnangul on kindlasti veel palju inimesi, 
kellele antud teenus sobib paremini kui näiteks postkon-
tori külastamine, kuid kes pole personaalsest postitee-
nusest veel teadlikud. „Kulleri koju tellimist kiputakse 
pidama tasuliseks mugavusteenuseks, mistõttu ei oska 

maapiirkondades elavad inimesed võib-olla selle peale 
tullagi, et postiteenuste puhul see nii ei ole.”

Omniva postikuller tuleb kliendiga kokku lepitud 
ajavahemikul tema koju või töökohta, võtab kliendi 
kirja või paki kaaluga kuni 30 kg ja toimetab selle 
edasi. Samuti saab postikulleri abiga tellida perioodikat, 
maksta arveid, saata rahakaarti ja osta saadetise saat-
miseks vajalikke vahendeid – postmarke, postkaarte, 
ümbrikuid ja pakendeid. Lisaks sellele on võimalik 
postkontorisse või pakiautomaati saabunud kuni 30 
kg saadetis postikulleriga koju tellida. Pakiautomaadist 
saab koju tellida universaalse postiteenusega saabunud 
saadetise, kui see on jõudnud pakiautomaati ilma kliendi 
nõusolekuta.

Varasemalt kehtis maapiirkondades 5 km raadiuse 
piirang, mis tähendas, et personaalne postiteenus oli 
tasuta inimestele, kes elasid lähimast postiasutusest 
kaugemal kui 5 km.

Personaalse postiteenuse saab tellida kas Omniva 
klienditeenindaja ja postikulleri kaudu või helistades 
teenuse telefoninumbrile 664 3330.

Piirkondlike algatuste 
toetus õiglaseks 
üleminekuks
Ida-Viru Ettevõtluskeskus kutsub osa võtma 
meetme „Piirkondlike algatuste toetus õiglaseks 
üleminekuks” väikeprojektide töötubadest, mida 
korraldatakse Ida-Viru maakonna kõikides omava-
litsustes eesti ja vene keeles perioodil märts-mai 
2024.  Kokku toimub piirkonnas 16 praktilist töö-
tuba. Töötubades osalevate inimeste arv on piiratud 
ning kindlasti on kohustuslik sellele registreeruda 
https://ivek.ee/events/mtu-ouf-tootoad2024/ Töö-
toas osalenud inimesel on võimalik pärast ürituse 
toimumist saada ka Ida-Viru Ettevõtluskeskusest 
järelnõustamist.
Alutaguse valla töötuba toimub 4. aprillil kell 
10.00–16.00 Iisaku Muuseumis.
Osalejatele on tagatud kohvipaus ning lõuna. Osa-
lemine on tasuta. 
Ootame töötubadest osa võtma järgmiste organi-
satsioonide esindajaid: Ida-Virumaal tegutsevad 
MTÜd ja SAd (sh korteri- ja garaažiühistud, õpilas-
esindused, noortekeskused, vabatahtlikud organi-
satsioonid, huvikeskused, pensionäride ühendused, 
kultuurikollektiivid jne), äriühingud (VKE) ning KOV 
üksused ja riigiasutused.
Töötoad on praktilise sisuga. Hea projekti koosta-
mise jaoks tutvustame osalejatele meetme tingi-
musi, jagame osalejatele praktilisi tööriistu ja häid 
näpunäiteid ning selgitame, mis on projekti koos-
tamises oluline. Aitame kujundada projekti ideed, 
anname nõu projekti sisu osas ja jagame juhiseid 
taotlusvormi täitmiseks. 
Piirkondlike algatuste toetuse eesmärk on paran-
dada Ida-Virumaa elanikkonna sidusust ja toime-
tulekut kliimaneutraalsele majandusele ülemineku 
kontekstis, pakkudes sihtpiirkonna elanikele või-
malust kodanikualgatuste toetamise kaudu üle-
minekuprotsessi mõtestada, luua sellele positiivset 
tähendust ning selles osaleda.

INFO JA REGISTREERIMINE 
https://ivek.ee/events/mtu-ouf-tootoad2024/

Täpsem info teenuse kohta: 
www.omniva.ee/
public/files/failid/
Personaalne-postiteenus-
012024.pdf

Linnad, kus personaalne 
postiteenus on tasuline:
Tallinn, Maardu, Viimsi, Keila, 
Saue, Narva, Rakvere, Paide, 
Kohtla-Järve, Jõhvi, Jõgeva, 
Pärnu, Kuressaare, Kärdla, 
Haapsalu, Rapla, Tartu, 
Viljandi, Võru, Valga.

LISAINFO:
Reelika Lepp
Meediasuhete juht
Tel 5354 7237
reelika.lepp@omniva.ee

Omniva personaalne postiteenus on 
maapiirkondades edaspidi tasuta

KIK avab kalanduse, merekeskkonna, 
metsanduse ja veemajanduse taotlusvoorud
Siret Varblane
kommunikatsioonispetsialist

Keskkonnainvesteeringute Keskus (KIK) avas 
keskkonnaprogrammi taotlusvoorud, kust saab 
toetust küsida kalanduse, merekeskkonna, met
sanduse ja veemajanduse valdkonna tegevustele. 

Keskkonnaprogramm hõlmab üheksat vald-
kondlikku programmi, mille eesmärk on toetada 
keskkonnaalaseid tegevusi, kaitstes ja säilitades 
seeläbi looduslikku mitmekesisust ning meid ümb-
ritsevat elukeskkonda. „Täna avame taotlusvoorud 
keskkonnaprogrammi esimeses neljas programmis, 
kuid plaanime esimese kvartali jooksul avada voo-
rud ka atmosfääriõhu kaitse, kaasrahastamise ja loo-
duskaitse programmides,” selgitas KIKi elurikkuse 
ja kliima valdkonnajuht Kai Eisenberg. „Teises kvar-
talis avanevad keskkonnateadlikkuse programmi 
taotlusvoorud, kolmandas kvartalis plaanime avada 
kaasrahastamise ning looduskaitse programmide 
teise taotlusvooru ning aasta viimasesse kvartalisse 
jääb ringmajanduse programmi taotlusvoor.”

Kalanduse programmist saab toetust taotleda 
kalandusalaste uuringute läbiviimiseks, kudealade 
või elupaikade taastamiseks,  harrastuskalapüügi 
taristu arendamiseks, oluliste kalaliikide asustami-
seks, järelevalve, koostöö ja teadlikkuse projektide  
läbiviimiseks. Uuringuprojektide toetuse summa 
on kuni 60 000 eurot, taristuobjekte toetatakse  
riigi- või munitsipaalmaal.  Paisude likvideeri-
mise või looduslähedase kalapääsu ehituse korral 
peab toimuma veetaseme oluline langetamine. 

Rohkem infot KIKi kodulehelt https://kik.ee/
et/toetatavad-tegevused/kalanduse-programm

Merekeskkonna programmi taotlusvooru on 
oodatud kõik projektid, millega soovitakse tagada 
või säilitada Eesti mereala hea keskkonnaseisund. 
Toetust saab taotleda uuringutele, seiretele, aren-
dustöödele, mere kestlikku kasutamist võimaldava 
tehnoloogia arendamiseks ja kasutuselevõtuks. 
Samuti on taotlemiseks avatud erinevad tõrjealased 
tegevused laevadest ja sadamatest lähtuva reostuse 
likvideerimiseks ning ennetamiseks. Taotlusvooru 
eelarve on 450 000 eurot. Toetusmeetme sihtgru-
piks on mittetulundusühingud, sihtasutused, ette-
võtted, teadusasutused ja kohalikud omavalitsused. 
Rohkem infot KIKi kodulehelt https://kik.ee/et/
toetatavad-tegevused/merekeskkonna-programm

Metsanduse programmis toetatakse metsan-
dusalaseid koolitus-, teavitus-, ja kommunikatsioo-
niprojekte, uuringuid ja erametsaomanike koolita-
mist. Jahinduse alamprogrammist toetatakse ainult 
ulukikahjude hüvitamist. Sel korral eelistatakse 
uuringuid, mis on suunatud püsimetsandusele 
ülemineku võimaluste uurimiseks ja mittemetsa-
maal intensiivse puidukasvatuse läbiviimise uuri-
miseks. Kommunikatsiooniprojektidel on toetuse 
maksimaalne suurus 70 000 eurot projekti kohta. 
Taotlusvoor on suunatud eelkõige metsandus-
likku kõrgharidust pakkuvatele teadusasutustele 
ning mittetulundusühingutele ja sihtasutustele, 
kuid toetust saavad küsida ka kohalikud omava-
litsused ja ettevõtted. Rohkem infot KIKi kodu-
lehelt https://kik.ee/et/toetatavad-tegevused/
metsanduse-programm

Veemajanduse programmi taotlusvooru 
eelarve on 3 607 500 eurot, mis jaguneb viie 
tegevuse vahel. Kõikide veemajanduse prog-
rammi toetatavate tegevuste ja tingimustega 
saab tutvuda KIKi kodulehel https://kik.ee/et/
toetatavad-tegevused/veemajanduse-programm

Seekordses voorus toetatakse joogiveevarus-
tuse ja reoveekäitluse valdkonnas olemasolevate 
ühisveevärgi ja -kanalisatsioonisüsteemide (ÜVK) 
rekonstrueerimist ja üle 500 inimekvivalendi (ie) 
suurustel reoveekogumisaladel uute ÜVK süs-
teemide väljaehitamist ning ÜVK-ga ühendatud 
tööstus- ja tootmisettevõtte eelpuhasti ehitamist. 
Jätkub väikeste reoveekogumisalade (kuni 100 ie) 
piires ÜVK rekonstrueerimis- ja rajamistoetus, 
sh toetatakse ka ÜVK-ga ühendatud tööstus- ja 
tootmisettevõtte eelpuhasti ehitamist. Samuti 
toetatakse jääkreostuse likvideerimist ning reos-
tuskollete ohutustamist. Toetust saab ka kehtivate 
veemajanduskavade meetmeprogrammis ette näh-
tud uuringute teostamiseks ning muudeks riikliku 
tähtsusega veemajanduse valdkonna arendustöö-
deks. Siseveekogude ja rannikuvee tervendamise ja 
korrashoiu alamprogrammis toetame tegevusi, mis 
aitavad säilitada või saavutada veekogude head või 
väga head seisundit või ökoloogilist potentsiaali. 

Taotlusi saab esitada e-toetuse keskkonna 
kaudu https://etoetus.rtk.ee. Taotluste esitamise 
tähtaeg on 15. aprill 2024 kell 17.00. 

Parim viis avanevate taotlusvoorudega kursis 
olemiseks on liituda KIKi e-posti uudiskirjaga 
kodulehel https://kik.ee.

2. märtsist saab esitada loomakasvatuse otsetoetuste taotlusi
Põllumajanduse Registrite 
ja Informatsiooni Amet

2. märtsil algas PRIAs loomakasvatuse otse
toetuste taotluste vastuvõtt. Ka sel aastal 
saab esitada taotlust piimalehma kasvatamise 
otsetoetuse (PTK), ammlehma kasvatamise 
otsetoetuse (ATK) ning ute ja kitse kasvata
mise otsetoetuse (UTK) saamiseks. Toetuste 
taotlusi võetakse ePRIAs vastu 15. aprillini. 

Toetust makstakse 2. märtsist kuni 9. sep-
tembrini taotleja poolt peetavate nõuetekohaste 
loomade arvu aritmeetilise keskmise alusel. 
Arvestamise aluseks on põllumajandusloomade 
registris olev loomade arv nimetatud ajavahemiku 

iga päeva kohta. Loomad, kelle kohta toetust 
makstakse, peavad olema nõuetekohaselt iden-
tifitseeritud ning karjas olevate loomadega toimu-
vatest sündmustest peab põllumajandusloomade 
registrit teavitama ettenähtud aja jooksul. 

Loomakasvatuse otsetoetuste taotleja peab 
terves majapidamises täitma tingimuslikkuse 
nõudeid. Kuna tingimuslikkuse nõuete küsi-
mustik on pindala- ja loomapõhiste toetuste 
taotluse osa, tuleb loomakasvatuse otsetoetuste 
taotlejal mais algaval pindala- ja loomapõhiste 
toetuste taotluste esitamise perioodil e-PRIA 
kaudu lisaks esitada ka pindala- ja loomapõhiste 
toetuste taotlus.

Loomakasvatuse otsetoetuse ühikumäärad 
kinnitab PRIA 1. detsembriks 2024. Määramise 

või taotluste rahuldamata jätmise otsustab PRIA 
peadirektor hiljemalt 10. detsembriks 2024. Toe-
tuste väljamaksmise tähtaeg on 30. juuni 2025.

Toetuste sisu ja taotlemise tingimuste kohta 
saab täpsemalt lugeda PRIA kodulehelt. 

e-PRIA teenuste kasutamise abiinfo on kät-
tesaadav e-PRIAs samm-sammult toiminguid 
tehes. Abi saab küsida, helistades PRIA pind-
ala- ja loomatoetuste infotelefonil 737 7679. 
Võimalik on külastada ka PRIA maakondlikke 
teenindusbüroosid. Selleks palume eelnevalt 
broneerida aeg PRIA kodulehe kaudu või tele-
foni teel. Teenindusbüroode kontaktid telefoni 
teel aja broneerimiseks leiab PRIA kodulehelt. 
PRIA teenindusbürood on avatud esmaspäevast 
kolmapäevani kell 9–16.
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Karjamaa küla Käo kinnistu detailplaneeringu 
avalik väljapanek toimus 22.01.-20.02.2023, 
mille jooksul esitasid arvamusi Kliimaminis-
teerium ja Transpordiamet. Kliimaministee-
riumi ettepaneku kohaselt ei taotleta detail-
planeeringuga kompaktse asustusega ala piiri 
muutmist Peipsi järve piiranguvööndis, vaid 
tehakse ettepanek elamukrundi minimaalse 
suuruse vähendamiseks planeeringualal. Pla-
neeringus tehakse vajalikud muudatused. Ava-
liku väljapaneku tulemuste avalikku arutelu ei 
korraldatud. Esitatud ettepaneku/arvamusega 
ning seisukohaga saab tutvuda valla veebilehel 
www. alutagusevald.ee/avalikud-valjapanekud

***
Alutaguse Vallavalitsus kehtestas 15.02.2024 
korraldusega nr 64 Uusküla spa-hotelli ja selle 
lähiala detailplaneeringu.
Planeeritav ala hõlmab Uuskülas asuvaid Män-
niku tee 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7a, 8, 9, 10, 12, 14, 
23, 25, T1, Männikäbi tee 1, 2, 3, 4, 5, Alajaama, 
Orava tee 1, 2, 3, 4, 5, 6, Linnu tee T1, T2 ja Iisaku 
metskond 163 katastriüksuseid. Planeeringu-
alale jäävad osaliselt Iisaku metskond 35, Män-
niku tee T2 ja Kauksi-Vasknarva tee katastriüksu-
sed. Detailplaneeringu koostamisest huvitatud 
isik on Adamas Invest OÜ.
Planeeringu koostamise eesmärk on Uusküla 
spaakompleksi rajamine ning spaa külastajatele 
ning kohalikele elanikele rekreatsiooni- ning 
puhketegevusteks võimaluste pakkumine. 
Planeeringuga muudetakse osaliselt planee-
ringualal asuvate kruntide maakasutuse siht-
otstarvet, määratakse ehitusõigus kaheksakor-
ruselise spa-hotelli, majutus- ja kõrvalhoonete 
ehitamiseks, kavandatakse avaliku kasutusega 
puhkeala ning tagatakse avalikud randapää-
sud. Detailplaneering ei ole vastuolus Alutaguse 
valla üldplaneeringu põhilahendusega.
Alutaguse Vallavalitsuse korralduse ning keh-
testatud detailplaneeringuga saab tutvuda Alu-
taguse valla veebilehel www.alutagusevald.ee/
kehtestatud

***
Alutaguse Vallavolikogu algatas 29.02.2024 
otsusega nr 164 Iisaku aleviku Parkmetsa 
kinnistu detailplaneeringu.
Planeeringuala asub Iisaku aleviku kesk-
osas ning hõlmab valla omandis olevat üld-
kasutatava maa sihtotstarbega Parkmetsa 
(13001:001:1069) katastriüksust ning külgne-
vaid tänavate alasid. Planeeringuala suurus on 
ca 1,6 ha ja planeeringuala piir on algatamise 
otsuse lisas. Detailplaneeringu koostamisest 
huvitatud isik on Alutaguse Vallavalitsus.
Detailplaneeringu koostamise eesmärk on maa-
ala elamukruntideks jagamine ja kruntidele 
ehitusõiguse määramine. Detailplaneeringuga 
tehakse ettepanek Alutaguse valla üldplanee-
ringu muutmiseks maakasutuse juhtotstarbe 
osas. Võimalike uuringute läbiviimise vajadus 
selgub detailplaneeringu koostamise käigus.
Detailplaneeringu algatamise otsusega saab 
tutvuda Alutaguse Vallavalitsuses tööajal ja Alu-
taguse valla veebilehel www.alutagusevald.ee/
algatatud

***
Illuka küla Vallamaja kinnistu detailplanee-
ringu eskiislahenduse avalik väljapanek toimus 
27.12.2023-25.01.2024, mille jooksul laekusid 
ettepanekud Maa-ametilt ja Transpordiame-
tilt. Mõlemad ettepanekud võetakse arvesse 
ning planeeringulahendust täiendatakse geo-
deetilistest märkidest tulenevate kitsenduste 
ja liikluskorralduse põhimõtete osas. Esitatud 
ettepanekutega ning seisukohaga saab tut-
vuda valla veebilehel www.alutagusevald.ee/
avalikud-valjapanekud

***
Alajõe küla Valla tn 8 kinnistu ja selle lähi-
ala detailplaneeringu eskiislahenduse ava-
lik väljapanek toimus 05.02.-05.03.2024 ja 
avaliku väljapaneku tulemuste avalik arutelu 
07.03.2024. Väljapaneku jooksul laekusid ette-
panekud Transpordiametilt ja planeeringuala 
naaberkinnistute omanikelt. Kõik esitatud 
ettepanekud võetakse arvesse ning planeerin-
gus tehakse vajalikud muudatused. Esitatud 
ettepanekute ning seisukohtadega saab tut-
vuda valla veebilehel www. alutaguse vald. ee/
avalikud-valjapanekud

Detailplaneeringud

Olete oodatud tasuta kontrollima oma 
tervist rinnavähi sõeluuringus! 
Täname, kui olete sel aastal juba rinnavähi sõe
luuringus osalenud.

Rinnavähi sõeluuringule kutsutakse naisi vanu-
ses 50–70 ja 74-aastased iga kahe aasta tagant. 

2024. aastal on kutsutud rinnavähi sõeluurin-
gule ravikindlustatud ja ravikindlustamata naised 
sünniaastaga 1950, 1954, 1956, 1958, 1960, 1962, 
1964, 1966, 1968, 1970, 1972, 1974. 

SA Viljandi haigla mammograafiabuss peatub 
Iisakus (Alutaguse vallavalitsuse parklas, Tartu 
mnt. 56) 01.04. Palume uuringule registreerida 
telefonil 600 3155 (kl 8–16). 

Rohkem infot mammograafiabusside ajakava, 
peatuste ja registreerimise kohta leiate Tervisekassa 
kodulehelt.

Helistades öelge, et soovite registreerida rin-
navähi sõeluuringule ja olge valmis ütlema oma 
isikukoodi. Uuringule võtke kaasa isikut tõendav 
dokument.

Uuringupäeval tuleks hoiduda deodorandi, 
kehapuudri ja kehakreemi kasutamisest, sest need 
võivad mõjutada röntgenipildi kvaliteeti.

Uuringu tulemusest teavitab teid uuringu tei-
nud tervishoiuasutus teiega kokkulepitud viisil. 

Uuringu vastus kantakse ka terviseportaali. Kõik 
uuringud ja vajadusel ka järgnev ravi on teile taga-
tud ka siis, kui teil puudub hetkel ravikindlustus.

Varakult avastatud rinnavähk on paremini 
ravitav ja võimaldab kasutada rinda säästvaid 
operatsioonimeetodeid ning on tervenemise 
eeldus. Rinnanäärme radioloogiline uuring ehk 
mammograafia on väikese kiirgusdoosiga uuring, 
mis ei ohusta teie tervist.

Kingi endale kindlustunne
 ja osale sõeluuringus!

Puukentsefaliidi juhtude arv on Eestis 
viimaste aastatega pea kolmekordistunud: 
vaata, kus on lähim koht vaktsineerimiseks
Terviseamet, Tervisekassa ja Eesti 
Proviisorapteekide Liit

Terviseameti andmetel on puukentsefaliidi 
juhtude arv Eestis viimaste aastatega pea kol
mekordistunud. Eelmisel aastal haigestus puuk
entsefaliiti 209 inimest, kellest 3 haigestusid 
IdaVirumaal. Just praegu on õige aeg end puuk
entsefaliidi vastu vaktsineerida.

Terviseameti andmetel on puukentsefaliidi 
juhtumite arv viimase kolme aastaga pea kol-
mekordistunud. Terviseameti nakkushaiguste ja 
epidemioloogia osakonna peaspetsialisti Marika 
Vikentjeva sõnul on tänavune esimene entsefaliidi 
juhtum juba diagnoositud.

Ainus viis haiguse ennetamiseks on vaktsinee-
rimine. „Puukentsefaliidi vältimiseks on olemas 

tõhusad ja ohutud vaktsiinid nii täiskasvanutele 
kui ka lastele alates esimesest eluaastast. Esmane 
vaktsineerimiskuur koosneb kolmest süstist,“ rääkis 
Vikentjeva ja lisas, et märtsis vaktsineerimiskuuri 
alustades on suve alguseks esmane kaitse olemas.

Lisaks perearstikeskustele on võimalik end 
puukentsefaliidi vastu vaktsineerida Ida-Viru 
Keskhaiglas, Narva haiglas ja valitud Narva ja 
Jõhvi apteekides. Kõik vaktsineerimist võimalda-
vad apteegid on toodud veebilehel vaktsineeri-
apteegis. ee. Samal veebilehel on võimalik bronee-
rida endale sobiv aeg vaktsineerimiseks apteegis. 
Vaktsiin on tasuline ja doosi hind jääb 30–45 
euro vahemikku. Vaktsineerimiseks kulub 10–15 
minutit.

Eesti Proviisorapteekide Liidu juhi Ly Roots-
lase sõnul tasub praegu vaktsineerima tulla nii 
neil,  kes pole varem end puukentsefaliidi vastu 

vaktsineerinud, kuid ka neil, kes soovivad kaitset 
uuendada. „Juhul, kui inimene on varem juba puu-
kentsefaliidi vastase vakstiinisüsti saanud, tuleks 
kevadel kindlasti terviseportaalist või paberkandjal 
vaktsineerimispassist üle vaadata, kui palju aega 
on eelmisest vaktsineerimisest möödunud. Sõl-
tuvalt patsiendi vanusest peaks uue doosi tegema 
kas kolme- või viieaastase intervalliga,“ selgitas 
Rootslane.

Puukentsefaliit on kesknärvisüsteemi nak-
kushaigus. Nakatumine toimub enamasti puu-
gihammustuse kaudu, kuid viiruse võib saada ka 
töötlemata toorpiima tarbimisel. Haigus võib aval-
duda mitmes vormis, alates kergest gripilaadsest 
seisundist kuni ajupõletikuni. Puukentsefaliidi 
vastu puudub spetsiifiline ravi, haigust ravitakse 
sümptomaatiliselt. Puukentsefaliidi põdemine 
võib lõppeda ka surmaga.

Triinu Tähe

Erinevad taimekaitsevahendid ning putukate 
ja näriliste tõrjeks kasutatavad ained toovad 
igal kevadel kaasa samas suurusjärgus mür
gistusjuhtumeid kui sügiseti seente söömine.  

„Lähenev kevad ja algavad aiatööd meelita-
vad aina enam inimesi õue. Aiatöödega käivad 
kaasas ka erinevad taimekaitsevahendid ja väe-
tised, mis võivad aga hooletu käsitsemise korral 
olla inimesele ohtlikud,” sõnab Terviseameti 
Mürgistusteabekeskuse juht Mare Oder. “On 
väga oluline, et aeda kahjurite eest kaitsma 
tõtates ei unustataks ka ennast kaitsta – kin-
dad kätte, mask ette, prillid pähe. Ja kindlasti 
tasub lugeda kemikaali pakendilt juhendeid 
selle käsitsemiseks,” rõhutab Oder. 

Mürgistusinfoliinile 16662 tehtud kõnedest 
ilmneb, et üks kümnest kemikaalimürgistus-
juhtumist on tingitud taimekaitse- või putu-
katõrjevahendi valest kasutamisest. Kokku on 
sel teemal infoliinile helistatud ligi 1450 korral. 
Kui enim õnnetusi on põhjustanud putukate ja 
näriliste tõrjevahendid, siis eelmisel aastal sage-
nesid väetistega seotud juhtumid. Kevadsuvisel 
hooajal lisanduvad mürgistused taimekaitse- ja 
umbrohutõrjevahenditega. 

Ka Botaanikaaia taimekaitse spetsialist 
Pille Hermann tõdeb, et sageli kasutatakse 
taimekaitsevahendeid valesti ning ei järgita 
kasutusjuhiseid. 

„Arvestada tuleb näiteks tuule suunaga, 
mistõttu tasub enne õues kemikaalidega toi-
metama asumist teavitada teisi koduseid ja 
naabreid,” räägib Hermann. „Umbrohu tõr-
jumiseks mõeldud vahendit kasutades tuleb 
kõigepealt veenduda, et tegemist ei oleks mit-
mekordse kangusega kontsentraadiga. Samuti 
tasub enne tõrjevahendi kasutamist mõelda, 
kas see on ka tegelikult vajalik või on olemas 
muid alternatiive.”

Mida kevadhooajal silmas pidada?
• Kui kaitsed aeda, kaitse ka iseennast! 
• Enne kemikaali kasutamist tutvu toote kasutus-

juhendiga ning järgi seal soovitatut!
• Loe pakendil olevat etiketti! Sealt saad lisainfot, 

kuidas end konkreetse tõrjevahendi eest kaitsta. 
Näiteks õunapuid pritsima minnes kanna kind-
lasti maski, prille ja kindaid. Vajaduse korral tuleb 
kanda ka spetsiaalset kaitseriietust.

• Hoia tõrjevahendeid lastele kättesaamatus kohas!

Mida teha, kui kahtlustad mürgistust?
• Taimekaitse- või putukatõrjevahendi sissehin-

gamisest või allaneelamisest põhjustatud mür-
gistuse esmasteks sümptomiteks on hingamis-
teede ärritus, iiveldus, oksendamine, kõhuvalu 
ja kõhulahtisus. 

• Mürgistused on ohtlikud just väikelastele, eaka-
tele ning kroonilistele haigetele, kelle organism 
reageerib kemikaalidele tugevamalt.

• Kemikaalimürgistuse korral loputa esmalt suu 
veega. Ära aja kannatanut oksendama, vaid anna 
talle väikeste lonksudena vett, et allaneelatud 
kemikaali lahjendada. Tee kindlaks toote täpne 
nimetus ja/või toimeaine ning hinda võimalikku 
allaneelatud kogust. 

• Olukorra ohtlikkuse hindamiseks ning õigete 
tegevusjuhiste saamiseks helista mürgistusin-
fonumbrile 16662. Helistamine on anonüümne 
ning nõuandeliin on avatud ööpäev läbi. 

MÄRKA OHTU: algav kevadhooaeg toob endaga 
kaasa mürgistused taimekaitsevahenditest 
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EV 106 tähistamine 
Iisaku Gümnaasiumis
Külli Guljavin
Iisaku Gümnaasiumi direktor

Eesti Vabariigi sünnipäeva eel külastas meid meie kooli 
22. lennu vilistlane Andri Harkmann, kellest tänaseks on 
saanud Kaitseliidu ülemveebel. Külaline kohtus 7.-12. klassi 
õpilastega, arutles nendega riigi ja tema tunnuste üle, rää-
kis kaitsetahtest ja kaitsevõimest. Andri Harkmann pani 
õpilastele südamele, et kaitsetahe algab igaühe südamest, 
oma lähedaste ja kodu hoidmisest, soovist märgata enda 
kõrval olevaid inimesi ja oskusest öelda aitäh. Kaitsevõime 
tagamiseks on oluline sport ja liikumine, et hea füüsiline 
vorm oleks tagatud.
Et väärtustele, mida külaline ka täna oluliseks peab, pandi 
alus Iisaku Gümnaasiumis õpetaja Kalvi Kivimäe juhenda-
misel, tänas Andri Harkmann aktusel oma endist õpetajat 
ning kinkis talle nimelise tänumündi. 

Riigikaitse Rügemendi missioonist 
toetada Eestit, panustades eelkõige 
noorte teadmistesse
Kadi Nisu
Laagri Projektijuht 
Riigikaitse Rügement MTÜ

Riigikaitse Rügement MTÜ, mille üks peamisi 
eesmärke on viia läbi riigikaitseõpet Eesti koo-
lides, korraldas Kaitseministeeriumi toetusel 
koolivaheajal noortele talvelaagri, mis toimus 
26.–28.02.2024 Humala väljaõppekeskuses 
Harjumaal. Laagri eesmärk oli läbi erinevate 
tegevuste tutvustada riigikaitset. Osaleda 
sai viiskümmend 9. klassi õpilast 17st Ida-
Viru maa ja Kagu-Eesti koolist. Laagri suht-
luskeeleks oli eesti keel. Noored segunesid 
omavahel juba esimestel tundidel, mis on 
gruppides pigem haruldane. Laagris pöörati 
suurt tähelepanu psühholoogilisele kaitsele 
ehk vaimsele tervisele, sest kõik saab alguse 
inimesest endast. Seega on oluline märgata ise-
enda vajadusi, kuidas ennast toetada, hoida ja 
olla õnnelik, et tekiks võimekus pakkuda tuge 
ka oma lähedastele. Vaimselt terved ja tugevad 
inimesed on ühe jätkusuutliku riigi alus. 

Tutvustades noortele riigikaitse põhi-
mõtteid ja võimalusi saab neid innustada 
osalema kaitsealastes ennetustegevustes ning 
arendada kodaniku vastutustunnet. Lisaks 
aitab riigikaitse tutvustamine luua tugevamat 
sidet noorte ja riigi vahel. Noorte kaasamine 
põhikooliastmes annab võimaluse reaalseks 
kokkupuuteks erinevate tegevustega ja või-
maldab mõista iga inimese panuse olulisust.

Laagris osalenud 9. klassi õpilane Gregor 
Männi Ida-Virumaalt Toila Gümnaasiumist 
ütles, et laagris arendas ta enda otsustusvõi-
met ja tiimitööd. „Kõige huvitavam oli kindlalt 

psühholoogiline kaitse, oli väga põnev sel tee-
mal  kaasa mõelda. Sai kogeda palju erinevaid 
emotsioone, aga ka teadmisi ajaloost, riigi-
kaitse distsipliinist ja kodukorrast. Minu jaoks 
on riigikaitse väga tähtis ja oluline teema, mil-
lest tuleks rohkem rääkida. Kui vähemalt üks 
inimene grupist teab, kuidas hädaolukorras 
käituda, siis see on juba mitmekordne võit. 
Riigikaitse aitab hoida meie riigi turvalisust.”

9. klassi õpilane Alexandra Iliyanova 
Ida-Virumaalt Kohtla-Järve Maleva Põhi-
koolist, ütles: „Minu eesmärk oli laagris teada 

saada midagi uut enda kohta, mida ma saan 
enda ja oma elu heaks teha, kuidas saan teisi 
aidata, kuidas suhelda mulle võõraste inimes-
tega. Soovisin saada ka uusi teadmisi sõjaväe-
listest tegevustest. Varem ma ei mõelnud, kui-
das just mina oma riiki hoida ja kaitsta saan, 
aga nüüd ma tean, et on vaja rohkem mõelda 
oma tegudele ja kui mõelda inimeste peale, 
siis mõelda kõigile, mitte vaid vähestele.”

Laagris osales ka neli noort Alutaguse 
vallast. 

Kurtna noortekeskuse noored 
külastasid Alutaguse Malevat
Kerto Vinkler

1. märtsil 2024 külastasid Kurtna 
noortekeskuse noored Kaitseliidu 
Alutaguse Malevat. Sel põneval päeval 
said noored mitmekülgselt proovile 
pandud, nad said näidata oma oskusi 
nii ronimises kui ka täpsuslaskmises 
lasketiirus.

Ronimisseinal pandi proovile 
oma füüsiline vastupidavus ja osavus. 
Ronimine pakub mitte ainult füüsilist 

väljakutset, vaid ka võimalust arendada 
meeskonnatööd. Seejärel liikusid noo-
red edasi lasketiiru, kus said kogeda 
täpsuslaskmise põnevust. Lasketiir on 
koht, kus keskendumine, täpsus ja kii-
rus on võtmetähtsusega ning noored 
said selles valdkonnas end proovile 
panna.

Päev Kaitseliidu Alutaguse Male-
vas oli täis naeru, põnevust ja uute 
oskuste omandamist. Kurtna noor-
tekeskuse noored veetsid oma vii-
mase koolivaheaja päeva koos, luues 

mälestusi ja tugevdades omavahelist 
sidet. Sellised üritused mitte ainult ei 
arenda noorte füüsilisi võimeid, vaid 
toetavad ka nende isiklikku kasvu ja 
sotsiaalseid oskusi.

Kokkuvõttes oli päev hariv, aga ka 
meelelahutuslik ja innustav kogemus 
noortele, kes said avastada enda või-
meid erinevates olukordades.

Kurtna noortekeskuse noored 
tänavad põneva päeva eest  Alutaguse 
Malevat.

Fotod Anette Kivimägi

Küsi julgelt infot, kuidas sinagi saaksid osaleda 
erinevates tegevustes ja õppida eluks kasulikke oskusi.

VIRU MALEV
www.viru.kaitseliit.ee 
Kaitseliit: jaanus.ainsalu@kaitseliit.ee
Naiskodukaitse: aili.ehamaa@kaitseliit.ee
Noored Kotkad: meelika.villers@kaitseliit.ee
Kodutütred: kairi.laubholts@mail.ee

ALUTAGUSE MALEV
www.alutaguse.kaitseliit.ee  
Kaitseliit: kadriina.kruuts@kaitseliit.ee
Naiskodukaitse: elle.vinni@naiskodukaitse.ee
Noored Kotkad: vladislav.eglet@kaitseliit.ee (Narva piirkond), 
 deiv.bogens@kaitseliit.ee
Kodutütred: katrin.saks@kaitseliit.ee, 
 vladislav.eglet@kaitseliit.ee (Narva piirkond)

Foto Mirjam Vinkler
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Ümberkorraldustest haridusvaldkonnas
Head vallakodanikud, jagan teiega infot hariduses toimuvatest ümberkorraldustest. Ma ei kirjuta ümber 
volikogu poolt vastuvõetud määrust (seda saate ise lugeda kodulehelt, VOLISst, Deltast jne) vaid selgitan 
ja kirjeldan, miks ja mis muutub.

Kairi Hõbemeri
Alutaguse valla abivallavanem

ALUSTUSEKS VEIDI STATISTIKAT
Meie valla laste arv on väike ja sündimus väga 
väike. Samas moodustavad valla eelarvest hari-
duskulud 52,9 %. 

Alutaguse valla haridusvõrgu arengukava 2023+ 
kohaselt elas 1. jaanuari 2023. a seisuga vallas 4660 
inimest, 1. detsembri 2023 seisuga oli elanike arv 
4588. Valla elanike arv näitab langustrendi, vii-
mase 15 aasta jooksul on rahvaarv vähenenud u 
700 inimese võrra (-13%), mis teeb keskmiseks 
kahanemistempoks – 0,9% aastas. Viimasel neljal 
aastal on kahanemise tempo aeglustunud. 15 aasta 
taguse ajaga on õpilaste arv põhikooliastmes ja 
gümnaasiumis olnud kahanev (414–313). Teisalt 
oli madalseis eelmise kümnendi keskel ja möödu-
nud kuue aasta jooksul on eelkõige põhikooliõpi-
laste arv taas kasvanud (teiste omavalitsuste laste 
arvelt), ületades kolmel viimasel õppeaastal 370 
õpilase piiri. Gümnaasiumiõpilaste arv on olnud 
kogu perioodi jooksul väike, jäädes vahemikku 
22–50 õpilast. Sündimuse prognoosi kohaselt on 
tegemist madala sündimusega- kuni 25 last aastas. 
Aastal 2022 sündis 20 last, 2023 samuti 20 last. 
Sel aastal (14. märtsi seisuga) on sündinud 1 laps.

2023/2024. õppeaastal õpib Iisaku Gümnaa-
siumi põhikooli osas 115 õpilast ja gümnaasiumi-
osas 20 õpilast (hetkel on õpilasi juba alla 20). 
Gümnaasiumi 20 õpilasest on 13 õpilast Alutaguse 
valla elanikud ja 7 on teistest omavalitsustest.

Vallavalitsus viis novembris 2023 läbi küsit-
luse valla koolide 7.–9. klassi õpilaste seas, et 
välja selgitada õpilaste edasiõppimise kavatsusi. 
Küsitlusele vastas 121st õpilasest 104 (osales 86% 
õpilastest). 70 õpilast vastas, et kavatsevad minna 
õppima gümnaasiumi, 22 kutsehariduskeskusesse, 
2 õpilast vastasid, et kavatsevad minna tööle. Iisaku 
Gümnaasiumi valiksid 7. klassist 4, 8. klassist 3 
ja 9. klassist 3 õpilast, kellest 6 õpilast on Iisaku 
Gümnaasiumist ja 4 Illuka Koolist. Iisaku Gümnaa-
sium oli ainsa valikuna märgitud 4 õpilasel Iisaku 
Gümnaasiumist (vaata www.alutagusevald.ee/
huvitavat-lugemist).

NÜÜD MUUDATUSTEST
Kõigepealt Iisaku Gümnaasiumist, mille gümnaa-
siumiastme sulgemise teemaga on tegeletud roh-
kem kui 15 aastat. Näiteks 2011. aastal oli õpilasi 
gümnaasiumiastmes 30. Suured lootused pandi 
valdade liitumisel korvpalliakadeemiale, aga see 
ei taganud õpilaste arvu oodatud tõusu. Väide, et 
õpilaste arv tõusis 50ni tänu korvpalliakadeemiale, 
ei ole tõene. Õpilasi oli tõesti korraks 50, aga seda 
tänu ühele suurele põhikooliklassile, millest ena-
mus jätkas meie koolis. Ajal, kui gümnasiste oli 
50, oli spordi suunal neist ainult 12. Kui see suur 
klass lõpetas, langes ka õpilaste arv gümnaasiumis 
varasemale tasemele.

Korvpallile suunati eelarvest suured summad, 
aga oodatud tulemust see ei toonud. Oli väga palju 
põhjendamatute kulude näitamist vallale (näiteks 
olid nimekirjas õpilased, kes tegelikult ei käinud 
treeningutel), viimase arveldusega tehti Reinar 
Halliku Korvpallikoolile üle 10 000 euro suurune 
ümberarvestus (said rohkem raha), mis on täna-
seni lahendamata. Seega ei olnud mõistlik seda 
kunstlikku ja ebaõiglast süsteemi maksumaksjate 
rahast jätkata.

See pidev väide, et vallavalitsus ei tegelenud 
gümnaasiumi arendamisega, ei pea samuti paika. 
Me olime kohal ja ei vähendanud ühtegi rahastust 
loomaks uusi suundi/õppekavasid. Vallavalitsus ei 
saa aga teha kooli eest arendusi ja otsuseid, kõik 
koolid pakuvad oma arengusuunad ise ja vallava-
litsus saab aidata eelarvevahendite planeerimise 
ning struktuuride kinnitamistega. 

Arusaadavalt ei olegi koolil lihtne teha midagi 
uut sedavõrd väiksearvulisele gümnaasiumiosale. 
Riik ei toeta juba pikka aega väikeste gümnaasiu-
mite jätkamist, see tähendab ka rahaliste vahendite 
vähendamist. Tänaseni katab puuduoleva osa vald 
ja see on aastatega aina suurenenud.

Volikogu otsusega (29.02.2024) suletakse Iisaku 
Gümnaasiumi gümnaasiumiosa, viimane klass güm-
nasiste lõpetab 2025. aastal. Tänane 10. klass, kus 
õpib 2 õpilast, Iisakus kooli lõpetada ei saa. Nendele 
kahele perele sai juba gümnaasiumisse astumisel 
edastatud info, et võib juhtuda, et nad ei saa selles 
koolis lõpetada. Neile pakutakse juba sel aastal või-
malusi õppima asumiseks teistes koolides. Koostöös 
õpilase, pere, kooli ja vallaga leiame perele kõige 
sobilikuma variandi ja aitame korraldamisel.

Õpetajate osas ei ole probleeme ette näha, kuna 
meil on kõikides koolides igal õppeaastal õpetajaid 
puudu ja nii mõnedki õpetajad töötavad seetõttu 
ilma nõutava kvalifikatsioonita. Seega kõik vajaliku 
haridusega õpetajad saavad tööd jätkata.

Gümnaasiumiosa sulgemine annab võimaluse 
ehitada koos ministeeriumiga Iisakusse uus põhi-
koolihoone. Väide, et vana hoone on väga heas kor-
ras, ei vasta tõele. Vallavalitsus on tellinud auditi 
ja selles on hoonele antud väga kriitiline hinnang. 
Samas ei peagi tuginema ainult auditile, me ju teame 
nagunii, mitu korda katust remondime ja mitmes 
klassiruumis ikka vesi laest tilgub. Samuti on amor-
tiseerunud muud süsteemid. Ilusa väljanägemise 
all on peidus tegelikult palju probleeme ja sellest 
tulenevalt on kulud suured.

Kindlasti säilib ja renoveeritakse hoone osa, kus 
asuvad kunstide kool, noortekeskus, õpilaskodu ja 
spordisaal. Samuti säilib lasketiir, mida on plaanis 
samuti renoveerida. Sellist ainulaadset võimalust, 
luua uus keskkond pikema vaatega tulevikku, uuesti 
ei tule.

Seda, et gümnaasiumiastme sulgemine on õigus-
tatud, on pered ja õpilased juba väga pikka aega ise 
näidanud. Meie lapsed on suundunud väga erineva-
tesse gümnaasiumitesse ja kutsekoolidesse üle Eesti. 
See on nende valik ja see on õige. Me oleme uhked, 
et meie õpilased on võimekad ja saavad koolidesse 

sisse võrdselt Eesti teiste koolide õpilastega. Hea 
põhiharidus on see, mis meil peab säilima, et meie 
lastel oleks tulevikus valikuid. Väide, et pered koli-
vad ära, kui gümnaasiumiastet ei ole, ei pea paika. 
Lõpuks lähevad ka gümnasistid alati meilt ära, et 
omandada kutse- või kõrgharidus. Kogemusi peabki 
saama ja siis tagasi tulema. Tagasituleku muuda-
vad keeruliseks pigem töökohtade puudumine või 
noorte enda soov elada kusagil mujal, mitte güm-
naasiumiosa puudumine koolis. 

Teiseks haridusvaldkonna muudatuseks on kahe 
lasteaia viimine ühise juhtimise alla. Selle muudatuse 
arutelu käib. Alusharidus on väga oluline haridusaste 
ja selle ühine arendamine on sama oluline kui põhi-
koolide areng. Seega on vallavalitsus arvesse võtnud 
kahe suurema lasteaia liitumissoovi. Iisaku lasteaial 
on vastav kogemus olemas, neil on lasteaiarühmad 
kahes kohas ja see toimib. Õpetajad näevad ühist 
arengut ja võimalikku spetsialistide jagamist, samuti 
saab vajadusel lahendada ka suvise lasteaiarühma 
lahtioleku probleemi. Lasteaedadel on oma seaduse 
alusel regulatsioon ja selle alusel on võimalik vald-
kondlikult ühiselt areneda. Lasteaedade areng ja 
koostöö saab muuta meie lasteaedade võimalusi ja 
kvaliteeti, inimeste jaoks ei muutu kohapeal midagi, 
lapsed käivad edasi oma rühmades ja spetsialistid 
ning tegevused töötavad nende heaks. Rühmasid 
saab avada ning sulgeda paindlikult erinevates piir-
kondades vastavalt vajadusele ja laste olemasolule. 

Samuti jääb rühmades esialgu alles kahe õpetaja 
süsteem, v.a sõimerühmad, kus tuleb muudatus, 
mis on tingitud alushariduse seaduse muudatusest, 
mille kohaselt õpetajaid sõimerühmadesse enam 
ette ei nähta. 

Lasteaedade ühendamine tõstab suuremalt esile 
meie alushariduse arengu ja annab suurema võima-
luse valdkonna paremaks toimimiseks. Lasteaedade 
ühendamise otsus tehakse volikogus märtsi istungil 
ja kui see on positiivne, alustab ühendatud lasteaed 
tööd septembrist. 

Uuenduste ja renoveerimistega saame Iisakusse 
erinevate haridusastmetega hariduslinnaku, mis on 
kaasaegne ja paljude võimalustega haridussüsteem. 
Mäetaguse ja Illuka piirkonnas olevad haridusasu-
tused jätkavad oma tegevustega ning uued otsused 
kujunevad jälgides õpilaste arvu, riigi otsuseid ning 
valla võimalusi.

Lõpetuseks tahan öelda, et vallavalitsus ei tee 
ühtegi muudatust kellegi kiusamiseks ja erinevaid 
võimalusi kaalumata. See, mis kunagi oli, ei saa säilida 
muutumatul kujul, kuna kõik meie ümber on pidevas 
muutumises. Me ei saa tuua tagasi seda, mis oli. Me 
saame teha tulevikku suunatud otsuseid, mis tagavad 
võimalused meie valla toimimiseks veel pikaks ajaks.

Me teame, et rahalised vahendid ja elanike arv 
väheneb, lapsi ei sünni ning kõike seda arvesse võttes 
teemegi tulevikku suunatud otsused, mis tagavad 
parimad võimalused neile, kes on otsustanud jääda. 
Kui rahvaarv suureneb ja lapsi tuleb juurde, nagu 
näiteks Viimsis, siis teeme ka otsused nagu Viimsi 
on teinud, ehitame lasteaedu ja koole juurde. Iga 
vallavalituse ja volikogu liige peab nägema pikemat 
perspektiivi, mitte mõtlema ainult tänasele. Raskeid 
otsuseid peab samuti tegema, seda tehakse pikemat 
vaadet arvesse võttes. 

sündinud laste arv piirkonniti

2018 2019 2020 2021 2022 2023 Kokku

Iisaku 5 9 8 11 6 6 45

Illuka 7 7 9 11 2 4 40

Mäetaguse 16 13 17 13 10 5 74

Tudulinna 1 2 4 1 2 4 14

Alajõe 1 2 0 1 0 1 5

Kokku 30 33 38 37 20 20 178

Kulude struktuur valdkondade lõikes  

Alutaguse valla 
kolme kooli mälumäng
Marit Sepp
Iisaku Gümnaasiumi õpetaja

6.03.24 toimus Iisaku Gümnaasiumis juba teist korda Alutaguse valla koolide 3.-4. klasside mälumäng. 
Seekord olid küsimused ajakirjast Hea Laps ja 3.- 4. klassi õpikutest.  Oma kooli võistkonna oli välja 
pannud Illuka Kool ja Iisaku Gümnaasium oli esindatud lausa 3 võistkonnaga. Osalejate rõõmsate 
nägude põhjal võib arvata, et mälumäng on kasulik ja põnev võimalus õpitu rakendamiseks. Aitäh 
korraldustoimkonnale ja kõigile osavõtjatele!

Foto Eda Välimets



6 ALUTAGUSE VALLA LEHT MÄRTS 2024

Hiina kalendriaasta 
alguse karneval 
Jaanus Uustalu

Reedel, 9. veebruaril toimus  Kurtna noortekeskuses  
draakoniaasta algusele pühendatud karneval. Karneva-
lile tulnud olid end maskeerinud erinevate loomamaski-
dega ja kandsid huvitavaid loomadega seotud kostüüme. 

Esimese tegevusena tuli kahel meeskonnal Hiina 
kalendriaasta loomad õigesse järjekorda panna. Tõhu-
saks abiks olid seejuures võistkonnaliikmete omava-
helised vestlused, millistel looma-aastatel on sündinud 
nende pereliikmed, sugulased ja tuttavad. Tulemuseks 
ühel meeskonnal õigesti järjestatud 11 looma ning teisel 
10 looma. 

Järgmisena koostati osalejatest üks pikk rivi, vaatega 
esimese poole. Nüüd pidi rivi lõpus olija näitama enda 
ees olijale ühe liigutuse, mille see pidi omakorda näi-
tama enda ees olijale. Mängu eesmärk oli teada saada, 
kui palju muutub rivis tehtav liigutus, kui see jõuab 
esimese rivis olijani. Erinevused olid vägagi suured. 

Karnevalile kohaselt said teoks ka loomakostüümide 
esitlus ja etteasted. Žürii tunnustas kõiki osalejaid, kes 
olid tublisti etteasteteks valmistunud. Karnevalist osa-
võtjatele üritus meeldis ning kindlasti annab see koge-
mus noortele ka edaspidi ettevõtlikust üritusi korraldada 
ja nendes osaleda.

Järuska sild 10
Signe Roost
MTÜ Tuletorn

Silla kümnenda sünnipäeva tähistamiseks oli päris mitu põhjust. 
Kõigepealt muidugi taaskohtumine kõigi nende inimestega, kes 
oma aega ja energiat sellesse hullumeelsesse projekti kümme aas
tat tagasi panid. Enamusega neist ei ole vahepealse aja jooksul 
kohtutud.

Teine põhjus tulenes minu isiklikust kurvast kogemusest, kus 
kaotasin kogu sillaehitusega seotud digitaalse dokumentatsiooni ja 
fotod. Sellest tuli mõte, et tuleks võimalikult palju jäädvustatut kokku 
koguda ja kindlamalt talletada. Selle töö võttis ette meie hea koos-
tööpartner MTÜ Vanaajamaja, mille projektijuht Piret Uus oli juba 
ehitamise ajal tubli arhiveerija. Ehituse projektijuht Andres Uus oli 
jõudnud tiheda töö kõrvalt päevade kaupa kirja panna nimeliselt, kes 
ja mitu tundi töötas, milline oli ilm ning millises järgus parasjagu oldi. 
Megatõste, kus suures osas maa peal valmis ehitatud sild istutati jõe 
kohale vundamendile, võttis üles Aivar Saarela.

Kolmas põhjus oli see, et sild vajas näitust, mis jutustaks ta enda 
lugu. Koos silla avamisega saime Maanteemuuseumi poolt koostatud 
näituse Eesti ajaloolistest puitsildadest. Mõne aasta pärast vahetas 
selle välja omakülamehe Priit Nugise auhinnatud makrofotode näitus. 
Kuna vanade sildade näitust küsiti, siis tõime selle vahepeal Moos-
test Vanaajamaja koolituskeskusest uuesti Lemmakusse tagasi. Samas 
puudus info Järuska silla enda kohta. Nüüd on koos näitusega üleval 
tahvel, kus kirjas olulised parameetrid ja persoonid.

Silda ehitati aastal 2012 ning pealesõidud valmisid 2013. aastal. 
Sild tantsiti avatuks 28. juunil 2013. Sünnipäevaseminar oli algselt 
planeeritud eelmise aasta sügisesse, aga nii tegusaid inimesi ongi raske 
kokku saada. Eriti suur soov oli tuua kokku lapsed, kes meiega selle hul-
luse kaasa tegid ning on tänaseks kümme aastat pikemad ja targemad. 
Eriline tänu ja kummardus Lemmaku küla inimestele – saunamees 
Tarmo ning köögitoimkond Ilme ja Ottilie, kellest viimane on täna-
seks meie hulgast juba lahkunud. See oli uskumatu sõit meile kõigile!

3. märtsil õnnestus sillaehitajad Lemmakusse kokku tuua, et tähis-
tada kümmet aastat sellest mission impossible ettevõtmisest. Parim 
tõestus, et osaliste tugev soov ja hea energia realiseeruvad hoolimata 
vähestest rahalistest võimalustest. Järuska silla lugu jutustavat näitust 
ja kümnenda sünnipäeva tähistamist toetas Kohaliku Omaalgatuse 
Programm. Lemmaku vabaõhugalerii ootab silmapaare uudistama.

Kärolin Kivestu
Alutaguse Huvikeskuse juhataja

Päris oma noortekeskuse ruumidest 
on Mäetaguse noored unistanud juba 
aastaid. 16. veebruaril see unistus täi
tus. Mäetaguse noortekeskuse uued 
ruumid asuvad Mäetaguse sauna vanas 
osas, mis renoveeriti ning kohandati 
noorte tarbeks. Uutes ruumides on 
noortel edaspidi võimalik ühiselt koos 
käia ning tegutseda. 

Kuid noortekeskus ei ole pelgalt 
ruumid. Noortekeskuse põhiliseks 
keskmeks on noored ise. Noortekeskus 
ühendab, pakub tuge ja abistab noori 
nende arenguteel. 

Väi k sed sammud Mäetaguse 
noortekeskuse loomiseks algasid juba 
2017. aastal, kui liitunud Alutaguse 
vallas soovisime luua valla noortele 

võrdsemaid võimalusi noor-
sootöös osalemiseks. Kui 
Illuka piirkonna noor-
tel on olnud juba 19 
aastat õnn omada 
enda noortekeskust 
ning Iisaku väike 
noortekeskus kolis 
valdade liitumise 
järel Iisaku rahvamaja 
keldrist valgusküllas-
tesse ruumidesse Iisaku 
Gümnaasiumis, siis Mäeta-
guse piirkonnas ei olnud varase-
malt eraldi noorte keskust eksisteerinud 
ega noorsootöötajat ametis olnud. 

Alustasime sammhaaval ning Aluta-
guse Huvikeskuse meeskonnaga liitus 
2019. aasta alguses noorsootöötaja, kes 
tegutses algselt nii Kiikla kui Mäetaguse 
rahvamajades olevates noortetubades. 
Vaatasime üle noorte külastatavuse ja 

vajaduse ning kuna noored 
kattusid, siis jätkasime 

mõne aja pärast avatud 
noorsootööd vaid 
Mäetaguse rahva-
majas olevas noor-
tetoas, mis toimetas 
seniajani põhiliselt 

ühes rahvamaja ruu-
mis ja sai ristkasutada 

kõiki rahvamajas ole-
vaid muid saale ja ruume. 
Kuna noorte huvi noor-

tekeskuse tegemiste vastu üha kas-
vas ning aina rohkem noori leidis sinna 
tee, siis hakkasime üha enam tundma, 
et noortetuba jääb väikeseks. 

Suur tänu kõigile, kes panustasid 
Mäetaguse noortekeskuse uute ruumide 
valmimisse – Mäetaguse noorte tingi-
mused noorsootöös osalemiseks on olu-
liselt paranenud. Loodan väga, et uued 

ruumid toovad noortele igapäevaselt 
rõõmu, inspireerivad, loovad positiiv-
seid emotsioone ning toovad tulevikus 
ka meie noored kodukanti tagasi.

Suur rõõm oli näha, et avasündmu-
sele kogunes nii palju noori ning Aluta-
guse valla noorte käekäigule kaasaela-
jaid. Avamine oli meeleolukas, peeti 
kõnesid, söödi torti, mängiti erinevaid 

mänge ja külalisesinejana astus üles 
mustkunstnik.  

Alates 19. veebruarist on Mäetaguse 
noortekeskus avatud aadressil Tamme 
18, Mäetaguse alevik, Alutaguse vald igal 
tööpäeval kell 14-20. Kõik noored on 
väga oodatud oma mõtete, ideede ning 
ka murede ja rõõmudega. Mäetaguse 
noortekeskus ootab teid! 

Kurtna noortekeskuse ja Eesti 
Vabariigi sünnipäev
Jaanus Uustalu

Reedel, 23. veebruaril tähistasime 
uhkelt Kurtna noortekeskuse 19. sün-
nipäeva. Üritus oli äärmiselt mitme-
kesine, algas noortekeskuse huviringide 
ja Alutaguse lastekoori ühise kontser-
diga. Kontserdil esinesid mitmed ande-
kad noored erinevates valdkondades, 
sealhulgas tantsuring, lauluring, bänd 
ja peotantsuring. Iga ring tõi lavale 
juhendajate poolt selgeks õpetatud suu-
repärased etteasted, mis olid tõeliseks 
naudinguks kohalviibijatele.

Kurtna noortekeskusel on välja 
kujunenud aastatepikkune tradit-
sioon, kus sünnipäeval tänatakse ja 
tunnustatakse mitte ainult noori, vaid 
ka koostööpartnereid ja vabatahtlikke 
lapsevanemaid, kes on oma panusega 
aidanud keskust edendada. Ürituse 
käigus avaldati südamlikku tänu noor-
tekeskuse tegijatele ja toetajatele, jagati 
tänukirju ning kingitusi. Erilist tähele-
panu pööratakse noortele, kes saavad 

Särva tähe tiitli, mille saamiseks tuleb 
terve aasta jooksul anda oluline panus 
noortekeskuse mitmekesistesse tegevus-
tesse. Säravate tähtede tiitli pälvisid sel 
aastal eriti silmapaistvad noored – Otto 
Grinfeld, Kerto Vinkler ja Kaisa Kivend. 
Lisaks tiitlile said tunnustuse pälvinud 
kingituseks Särava tähe dressipluusi.

Rõhutamaks sündmuse erilisust 
said kõik osalejad nautida maitsvat 
masinajäätist. Õhtu teises pooles korral-
dasid noored mitmeid põnevaid mänge. 
Atmosfäär oli meeleolukas. 

Järgmisel hommikul, Eesti Vabariigi 
106. aastapäeva päikesetõusul, kogune-
sime taas noortekeskuse õuele. Koos 
heiskasime rahvuslipu ning laulsime 
hümni, austades sellega oma armast 
kodumaad. See kahepäevane tähista-
mine on saanud juba traditsiooniks, 
ühendades Kurtna noortekeskuse ja 
Eesti Vabariigi sünnipäeva tähista-
mise. See kordaläinud sündmus on 
suurepärane näide kogukonnatundest 
ja noorte aktiivsusest, mis rikastavad 
meie piirkonda.

Mäetaguse noortekeskus alustas 
tegevust uutes ruumides

Fotod Grete Habakukk

Foto Mirjam VinklerFoto Mirjam Vinkler

Foto MTÜ Tuletorn arhiiv
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ALUTAGUSE NOORTEKESKUSTE 
SÜNDMUSED
VAHEAEG 
MÄETAGUSE NOORTEKESKUSES
22. aprill 
Noortekeskus avatud kell 17.30-20
• Kell 12.30 Siimu talu külastus 
 koos jalgsimatkaga
• Kell 18 Malering 
 (noortekeskuses, Tamme 18)
• Kell 18.30 Tantsuring 
 (Mäetaguse rahvamajas)

23. aprill 
Noortekeskus avatud kell 14-20
• Kell 15 Tordi tegemise töötuba

24. aprill 
Noortekeskus avatud kell 17-20
• Kell 14-17 Alutaguse Õpilasmaleva vestlused
 (noortekeskus vestluse ajal suletud)
• Kell 16.30 Aktiivse liikumise ja vibu ring 
 (kirvehallis)

25. aprill 
Noortekeskus suletud
• Kell 14-19 Väljasõit Kurtna 
 noortekeskusesse Alutaguse noorte 
 nõiapeole. Vajalik eelnev registreerimine 
 noorsootöötaja juures

26. aprill 
Noortekeskus avatud kell 14-20
• Kell 14 Välitegevused

Lisainfo: Kaidi Forostovets tel 562 99811, 
kaidi.forostovets@alutagusevald.ee

VAHEAEG KURTNA NOORTEKESKUSES           
22. aprill 
Noortekeskus avatud 14-18
• Kell 14 Alutaguse Õpilasmaleva vestlused
• Kell 16.30 Tantsuring       

23. aprill 
Noortekeskus suletud
• Siimu talu külastus koos jalgsimatkaga
• Kell 12 Jalgsimatka algus 
 Kurtna noortekeskuse eest
• Kell 13-16 Siimu talu külastus
• Kell 16 Jalgsimatk tagasi Kurtna 
 noortekeskusse. Anna oma 
 osalemissoovist noorsootöötajale teada 
 hiljemalt 19.04.24     

24. aprill 
Noortekeskus avatud 14-19
• Kell 14 Grillvarraste meisterdamine
• Kell 14:30 Vibu ja aktiivse liikumise ring
• Kell 15 Disainipäev- nõiakostüümid. 
 Võta kaasa riideese, mida tohid ümber 
 disainida. Valmistume nõiapeoks. 
 Soovi korral võib endale teha ka mõne 
 muu kostüümi.
• Kell 17 Robootika      

25. aprill 
Noortekeskus avatud 15-19
• Kell 15-19 Alutaguse noorte nõiapidu
 Nõialõke, tants ja trall. Auhinnad 
 parimatele kostümeeritud nõidadele.
 Võta võimalusel kaasa oma luud. 
 Parima luua-, kostüümi-, luuaviske ja 
 nõialoitsu lausumise võistlus. 
 Nõiaks ristimine ja nõiatee keetmine 
 koos nõiasõnadega

26.–27. aprill 
Noortekeskus suletud
• Kurtna 4H noorte õppereis Lätti. 

Lisainfo: Mirjam Vinkler tel 530 12170, 
mirjam.vinkler@alutagusevald.ee

Loovkonkurss 
„Minu Alutaguse“ 2024
Ilme Lillemäe ja Kristiina Avel
Iisaku Gümnaasiumi  õpetajad

Iisaku Gümnaasium kuulutas välja loovkon
kursi „Minu Alutaguse“ teist korda. Kon
kursi eesmärk on suunata meie valla 
kolme kooli õpilasi väärtustama 
oma peret, kodu ja kodukohta.  
Püüame selle konkursi tradit
siooni jätkata ka edaspidi ja 
leida igal aastal erineva rõhuase
tusega teema, mis on ikkagi seotud 
Alutaguse, meie koduvallaga. Selle 
aasta teema oli „Minu pere ja 
kodu“. Õpilased said teemaga 
seotud mõtteid panna luule
tuse, joonistuse, käsitööeseme 
või muusikalise omaloomingu vormi.

Kolmest koolist – Iisakust, Mäetaguselt 
ja Illukalt – esitati konkursile 56 luuletust, 65 
joonistust, neli käsitööd ja kaks muusikapala. 
On rõõm tõdeda, et töid oli poole rohkem kui 
möödunud aastal. Suur tänu juhendajatele! 
Õpilased kirjutasid luuletustes oma vanema-
test ja teistest pereliikmetest, lemmiklooma-
dest, kodutundest, aga ka sellest, et oma klass 
on nagu ühtehoidev pere. 

Konkursile esitatud kunstitöödest tõstis 
žürii esile 10 meeleolukat ja teemakohast joo-
nistust. Saadetud tööde hulgas oli üllatavalt 
palju eelmise aasta - Minu Alutaguse - tee-
madel töid, mis olid suurepärased, kuid täna-
vuse teemaga - Minu pere ja kodu - kahjuks 
ei haakunud.

Kunstitööde teemakäsitlus oli lai. Kuju-
tati nii otseseid perepilte kui ka vahvaid 
perega koos veedetud aegu. Kodusid kujutati 

toavaadetest ja kodu ristlõigetest kuni täna-
vavaadeteni välja. Stiililt oli töid realistlikest 
lausa abstraktseteni, mis teeb rõõmu, sest 
näitab, kuidas õpilased suudavad üht teemat 
mitmekülgselt ja loovalt käsitleda.

Kui lugejal tekkis nüüd huvi oma sil-
maga laste töid näha, siis see võimalus 

avaneb peagi nii Iisakus, Mäetagusel 
kui ka Illukal. Näituse, kus saavad 
eksponeeritud kõik konkursil esile 

tõstetud ja auhinnatud tööd, seab val-
mis meie kunstiõpetaja Kristiina Avel.
Näitus on avatud Iisaku muuseumis 

märtsi teises pooles, Mäeta-
guse Põhikoolis aprillis ja Illuka 
Koolis maikuus. 

Amanda-Mia Neostus, 
Iisaku Gümnaasium 8. klass, 

juhendaja Lenne Põdra

1. koht Kaisa Kivend Illuka Kool 7. klass,
juhendaja Irja Annus
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Марин ГРЮНИНГ, 
секретарь волостного собрания

29.02.2024

• Проведено голосование по предложе-
ниям, внесенным в проект реорганиза-
ции гимназии Ийзаку.

• Решено провести преобразование 
формы деятельности гимназии Ийзаку 
таким образом, чтобы завершение учеб-
ной деятельности на уровне среднего 
образования (образовательный уро-
вень II согласно § 2 (5) пункта 3 Закона 
об образовании Эстонской Республики) 
проходило в стационарном обучении 
постепенно в 2024-2025 годах.

• Было решено направить проект об 
объединении двух детских садов и 
передачи их под единое руководство 
для ознакомления и согласования при-
частным лицам.

• Решено утвердить программу обслужи-
вания дорог в 2024 году.

• Решено принять бюджет 2024 года воло-
сти Алутагузе.

• Принято решение подтвердить реализа-
цию результатов проверки ревизионной 
комиссии.

• Решено произвести бесплатное отчуж-
дение недвижимости "Vana-Kiriku" 
(вместе со зданием) в Тудулинна НКО 
"Tudulinna Kultuurikants".

• Дано разрешение "OÜ Mäenurga Talu" на 
приобретение недвижимого имущества 
"Kuldmaa" в деревне Вайкла.

• Начата детальная планировка недви-
жимости "Parkmetsa" в поселке Ийзаку.

С протоколом заседания 
волостного собрания, 

с принятыми решениями и 
постановлениями можно ознакомиться 

в регистре документов: 
http://delta.andmevara.ee/

alutaguse_vald/

Запись заседания волостного 
собрания: 

https://pilv.alutagusevald.
ee/s/29-02-2024_volikogu

ОБЗОР ЗАСЕДАНИЯ ВОЛОСТНОГО СОБРАНИЯ АЛУТАГУЗЕ

Я ВАМ ПИШУ …

Николай ПАВЛЕНКО 
переводчик, краевед 
и литератор

ЯЗЫК МОЙ – ДРУГ МОЙ?
ДЕТАЛЬНЫЕ ПЛАНИРОВКИ (ДП)
Общественная презентация ДП недвижимости "Käo" 
в деревне Карьямаа проходила в период с 22.01 по 
20.02 2023 года, в ходе которой Министерство климата 
и департамент транспорта высказали свое мнение. 
По предложению министерства не требуется в ДП 
менять границу компактно-населенной территории 
в запретной зоне Чудского озера, а вносится пред-
ложение уменьшить минимальный размер грунта на 
планируемой территории. В ДП вносятся необходимые 
изменения. Общественное обсуждение результатов 
публичной презентации не проводилось. С представ-
ленными предложениями, мнениями, точками зре-
ния можно ознакомиться на веб-странице волости 
www. alutagusevald.ee/avalikud-valjapanekud.

***
Алутагузеское волостное управление своим распоря-
жением №64 от 15.02.2024 года ввело в действие ДП 
спа-отеля Уускюла и прилегающей к ней территории.
Планируемая территория охватывает находящиеся в 
деревне Уускюла кадастровые единицы Männiku tee 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 7a, 8, 9, 10, 12, 14, 23, 25, T1, Männikäbi tee 1, 
2, 3, 4, 5, Alajaama, Orava tee 1, 2, 3, 4, 5, 6, Linnu tee T1, T2 
и Iisaku metskond 163. На участке ДП частично остаются 
кадастровые единицы Iisaku metskond 35, Männiku tee 
T2 и Kauksi-Vasknarva tee. Лицом, заинтересованным в 
разработке ДП является "Adamas Invest OÜ".
Целью разработки ДП является создание оздорови-
тельного комплекса в Уускюла и зоны рекреации для 
гостей и местных жителей, предоставление возмож-
ностей отдыха. 
ДП частично изменяет целевое использование грун-
тов на планируемой территории, представляет право 
строительства 8-этажного отеля, жилых и подсобных 
зданий, создание общественной зоны отдыха и обе-
спечение доступа к берегу озера. ДП не противоречит 
основному направлению генерального плана волости 
Алутагузе.
С распоряжением Алутагузеского волостного управле-
ния о введении в действие ДП можно ознакомиться на 
веб-странице волости Алутагузе: www.alutagusevald. ee/
kehtestatud

***
Волостное собрание Алутагузе своим решением 
№164 от 29.02.2024 года инициировало разработку 
ДП недвижимости "Parkmetsa" в поселке Ийзаку.
Территория ДП находится в центре поселка Ийзаку и 
охватывает находящийся в волостной собственности 
участок общего пользования — кадастровую единицу 
"Parkmetsa" (13001:001:1069) - и прилагающие к ней 
улицы. Размер территории составляет около 1,6 гa, а 
границы территории указаны в приложении к реше-
нию об инициировании ДП. Лицом, заинтересован-
ным в разработке ДП выступает волостное управление 
Алутагузе.
Целью разработки ДП является деление территории 
на участки для жилой застройки и предоставление 
права вести строительство. ДП вносится предложение 
внести изменения в генеральный план волости Алута-
гузе в части целеиспользования земельного надела. 
Необходимость проведения нужных исследований 
выяснится в ходе разработки ДП.
С решением об инициировании ДП можно ознако-
миться в здании волостного управления Алутагузе (в 
рабочее время) и на веб-странице волости Алутагузе. 
www.alutagusevald.ee/algatatud.

***
Публичная презентация эскизного решения ДП 
недвижимости "Valla tn 8" и прилегающего к ней 
участка в деревне Алайыэ прошла с 05.02 по 05.03.2024 
года, а открытое обсуждение ее результатов состоя-
лось 07.03.2024 года.
В ходе презентации поступили предложения от транс-
портного департамента и от владельцев соседних 
участков. Все предложения приняты во внимание и 
в разработку ДП будут внесены необходимые измене-
ния. С представленными предложениями и точками 
зрения можно ознакомиться на веб-странице волости: 
www. alutagusevald.ee/avalikud-valjapanekud.

***
Публичная презентация эскизного решения ДП 
недвижимости "Vallamaja" в деревне Иллука про-
ходила в период с 27.12.2023 года по 25.01.2024 года. 
В ходе ее поступили предложения от земельного и 
транспортного департаментов. Оба предложения 
приняты во внимание и решение ДП будет дополнено 
ограничениями, продиктованными геодезическими 
знаками и принципами организации дорожного дви-
жения. С представленными предложениями и точками 
зрения можно ознакомиться на веб-странице волости: 
www.alutagusevald.ee/avalikud-valjapanekud.

ПОКУПКИ ПО ТЕЛЕФОНУ
1. Должен ли я покупать 
товар, предлагаемый мне по 
телефону? 
- Потребитель может в любой 
момент отказаться от покупки. 
Если же на него оказывают дав-
ление, то он вправе завершить 
разговор.

2. Достаточно ли для 
покупки товара разговора по 
телефону? 
- Сказанное по телефону торго-
вец должен подтвердить пись-
менно (например, отправив 
э-письмо или SMS), а потреби-
тель должен четко ответить, 
желает он купить этот товара 
или нет. Только после этого 
заключается договор.

3. Можно ли по телефону 
отказаться от предложенного 
товара? 
- Потребитель может отказаться 
от договора, заключенного 
посредством телефонных пере-
говоров о продаже, в течение 14 
дней после получения первого 
товара.

4. Могу ли я отменить 
покупку, вернув товар?
- Для выхода из договора недо-
статочно просто вернуть про-
дукцию, а необходимо отпра-
вить продавцу в письменной 
форме (например, по элек-
тронной почте) в течение 14 
дней четко сформулированное 
заявление об отказе от покупки.

5. Как скоро продавец 
должен вернуть мне деньги 
за товар? 
- При отказе от договора про-
давец обязан вернуть потре-
бителю деньги немедленно, но 
не позднее 14 дней. Однако и 
потребитель должен вернуть 
или передать товар продавцу 
немедленно, но не позднее чем 
через 14 дней.

6. Все ли товары я могу 
вернуть? 
- Не имеют права на отказ 
некоторые виды товаров (ско-
ропортящиеся, или товары, 
которые нельзя вернуть по гиги-
еническом причинам, напри-
мер, упаковка порвана).

7. Куда я могу обратиться, 
если проблема не решается? 
- Потребитель может обратиться 
за советом и помощью в депар-
тамент защиты потребителей и 
технического надзора, отпра-
вив туда электронное письмо 
по адресу info@ttja.ee, либо 
позвонив на номер телефона 
консультаций для потребителей 
6201 707 (П-Ч 10.00-15.00).

ЭТО ПОЛЕЗНО ЗНАТЬ

Повторим общеизвестную истину: знание языков (иностран
ных и, разумеется, своего родного) умственно только обога
щают человека, а ум, как известно, порою, дороже злата. Так, 
к примеру, ученые из разных стран пришли к единодушному 
мнению, что ребенок, который с самого детства владеет, 
как минимум, двумя языками, в общем своем развитии 
опережает многих своих сверстников.

Сегодня, накануне дня юмора — 1 апреля — мы 
решили подойти к этому вопросу с улыбкой и 
публикуем две юмористические миниатюры.

"ПОВТОРНО НЕ ЗАМОРАЖИВАТЬ!"
В автобусе бабуля удивленно рассматривает девицу с тату 
из иероглифов.

- Чё пялишься, старая? В твое время татушек не было?
Ответ бабули был для девицы убийственным:
- Доченька, в мое время все было. Я китайский 

язык преподаю, вот и пытаюсь понять, почему у 
тебя на шее написано "повторно не замораживать"?

СИНЬОР, TEMPO ALLEGRO! *
Италия, 2012 год. Мы с мамой и тетей гуляем 
по Милану, и вдруг поняли, что опаздываем на 
экскурсию. Надо возвращаться в отель. Вызы-
ваем такси. Водитель по-английски не говорит, 
только на итальянском. А тетя наша препода-
ватель игры на фортепиано. И вот думает она, 
как бы сказать, что мы торопимся...И выдает: 
"Синьор, tempo allegro!". И он нас прекрасно 
понял, нажал на газ, и мы в самую последнюю 
минуту прибыли на место.

* tempo allegro – 
весело, в быстром темпе

ROHKEM MITTE KÜLMUTADA!
Autobussis vaatab vanamemm huviga 
noort neidu, kellel on hieroglüüf kaelale 
tätoveeritud.

"Mida sa vahid, vanamutt? Teie ajal 
tätokaid polnud?"

Vanamemme vastus rabas ta jalust: 
"Tütreke, minu ajal oli kõik, ka tätokad. 
Ma olen hiina keele õpetaja ja püüan 
mõistatada, miks on sul kaelale tätovee-
ritud "Pärast sulatamist rohkem mitte 
külmutada?""

SINJOORE, TEMPO ALLEGRO! *
Itaalia, 2012. aastal. Jalutame koos 

ema ja tädiga Milanos ringi ning taipame 
äkki, et jääme ekskursioonile hiljaks. Tuleb 
minna tagasi hotelli. Tellime takso. Juht 
ei oska inglise keelt, räägib ainult itaalia 
keeles. Aga minu tädi on klaveriõpetaja. Ja 
nii ta peabki aru, kuidas öelda, et meil on 
kiire... Ja lausub: "Sinjoore, tempo allegro!" 
Ja taksojuht mõistis meid suurepäraselt, 
vajutas gaasi põhja ja meie jõudsime vii-
masel minutil õigesse kohta.

* tempo allegro – 
lõbusalt, kiires tempos
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 Rääbisejooksu stardi ootel. Foto: Aivar Oja

Jäätmeliik Mahuti maht

Regulaarne 
graafikujärgne 

tühjendus 
EUR/kord

Graafikuväline 
tellimusel 
tühjendus 
EUR/kord 

Konteineri 
rent 

EUR/kuu

Konteineri 
müük

EUR/tk

Вид отходов Объём
Регулярное 

опустошение по 
графику EUR/раз

Опустошение 
по заявке вне 

графика EUR/раз

Аренда 
контейнера 
EUR/месяц

Продажа 
контейнера 

EUR/шт 

Segaolmejäätmed

Смешанные бытовые отходы

Hind m3
цена за1м3: 
27,45
   

Jäätmekott kuni 100 l
Мешок до 100л 2,75 € 3,57 € - -

0,08 2,20 € 2,86 € 2,44 € 70,00 €

0,14 3,84 € 5,00 € 2,44 € 70,00 €

0,24 6,59 € 8,57 € 2,93 € 90,00 €

0,36 9,88 € 12,85 € 4,39 € 100,00 €

0,60-0,66 18,12 € 23,56 € 7,32 € 250,00 €

0,77-0,80 21,96 € 28,55 € 7,56 € 310,00 €

1,1 30,20 € 39,26 € 12,20 € 317,20 € 

1,5 41,18 € 53,54 € 30,50 € kokkuleppel

2,5 68,63 € 89,23 € 42,70 € kokkuleppel

4,5 123,53 € 160,61 € 48,80 € kokkuleppel

Süvamahuti 3 m3 82,35 € 107,07 € kokkuleppel kokkuleppel

Süvamahuti 5 m3 137,25 € 178,45 € kokkuleppel kokkuleppel

Biojäätmed
Биоотходы
 
 

0,14 0,00 € 3,84 € 1,91 € 70,00 €

0,24 0,00 € 6,59 € 2,88 € 90,00 €

Süvamahuti 0,6-0,8 m3 0,00 € 21,96 € - -

Süvamahuti 1,3 m3 0,00 € 35,67 € - -

Paber ja kartong
Бумага и картон
 
 

0,14-1,1 0,00 € 21,96 €  250,00 €

2,5 0,00 € 68,62 €  kokkuleppel

4,5 0,00 € 123,52 €  kokkuleppel

Süvamahuti 3 m3 0,00 € 82,35 €€ kokkuleppel kokkuleppel

Süvamahuti 5 m3 0,00 € 137,25 €€ kokkuleppel kokkuleppel

Segapakend, kokkuleppel 
jäätmevedajaga
Смашанная упаковка
По договорённости с 
оператором по выозу мусора

0,14-1,1 0,00 € 21,96 €  250,00 €

2,5 0,00 € 68,62 €  kokkuleppel

4,5 0,00 € 123,52 €  kokkuleppel

Süvamahuti 3 m3 0,00 € 82,35 €€ kokkuleppel kokkuleppel

Süvamahuti 5 m3 0,00 € 137,25 €€ kokkuleppel kokkuleppel

Suurjäätmed/tekstiil 
kokkuleppel jäätmevedajaga
К/Г/ текстиль
По договорённости с 
оператором по выозу мусора

1m3 13,73 €

Tühisõit objektile Пустой пробег 100% mahuti tühjendamise teenustasust

Hüvitus rikutud pakendi ja paberi papi eest 1m3

Компенсация за повреждённую упаковку и бумагу 1m3 27,45 €

LISATEENUSED 
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

Teenuse liik/ Вид услуги EUR

Segapakendikott, tk
Мешок для смешанной упаковки, шт 4,15 €

Biolagunev vooderduskott 140 l ja 240 l konteineritele, 1 tk         
Установка биомешка в контейнер для БИО отходов объемом 
140–240 литров, 1 шт

0,00 €

Korduva võlateate tasumata arvete kohta saatmine posti teel, kord
Высылка повторного долгового извещения о неоплаченном счете, раз 5,55€

Korduva jäätmeveolepingu või korduva arve saatmine posti teel
Высылка повторного договора или повторного счета, раз 5,55€

Lepingu andmete, veograafiku muutmine, kord
Изменение договора или графика, раз 5,55 €

Korduva veograafiku saatmine posti teel, kord
Высылка повторного графика перевозки по почте, раз 5,55 €

Jäätmetõendi väljastamine, kord
Выдача справки об отходах, раз 19,49 €

Konteineri paigaldus, teisaldus, ringivahetus kuni 1,2 m3 konteiner, kord*
Установка, перестановка, замена контейнера объемом до 1,2 м3, раз* 25,79 €

Konteineri paigaldus, teisaldus, ringivahetus 1,5 m3 ja suurem konteiner, 
kord*
Установка, перестановка, замена контейнера объемом свыше 1,5 м3, раз*

45,75 €

Kilekoti või ratastel konteineri kuni 800 l käsitransport jäätmeveokini 
(11–25 m jäätmeveoki võimalikust peatumiskohast), kord
Ручная транспортировка мусорного пакета или контейнера на колесах 
объемом до 800 литров (вкл) до мусоровоза (11-25 м до возможной остановки 
мусоровоза), раз/1 шт

5,39 €

Kilekoti või ratastel konteineri kuni 800 l käsitransport jäätmeveokini 
(üle 25 m jäätmeveoki võimalikust peatumiskohast), kord
Ручная транспортировка мусорного пакета или контейнера на колесах 
объемом до 800 литров до мусоровоза (более 25 м до возможной 
остановки мусоровоза), раз/1 шт

15,76 €

Konteineri pesu (1,5-4,5m3 konteinerid), kord**
Мытье контейнера объемом 1,5 – 4,5 м3, раз/1 шт ** 122,00€

Konteineri pesu (kuni 1500-liitrised konteinerid), kord**
Мытье контейнера объемом до 1,5 м3, раз/1 шт ** 48,80€

Moloki-tüüpi mahuti pesu (0,6 – 5 m3), kord/1 tk  
Мытье контейнеров типа Молок (0,6 – 5 м3), раз/1 шт 84,00€

Lukuaasade paigaldus konteinerile, 1 tk.
Установка петель для замка на контейнер, 1 шт. 32,53€

Kliendi luku (sh värava või tõkkepuu) avamine kliendi võtmega 
(puldiga, kaardiga, mobiiltelefoniga jms), 1 lukk/kuu
Открытие замка клиента (в том числе ворот или шлагбаума) ключом клиента 
(пультом, картой, мобильным телефоном итд), 1 замок/месяц

11,69€

Kliendi luku (sh värava või tõkkepuu) avamine kliendi võtmega 
(puldiga, kaardiga, mobiiltelefoniga jms), 1 lukk/kord
Открытие замка клиента (в том числе ворот или шлагбаума) ключом клиента 
(пультом, картой, мобильным телефоном итд), 1 замок/раз

3,66€

Jäätmevaldaja eelneval tellimisel pakendatud aia- ja haljastusjäätmed 
(mitte konteinerisse kogutud puulehed, oksad ja pügatud muru) vedu, 1m3

По предварительному заказу вывоз упакованных садово-парковых отходов 
(не в контейнер собранные опавшие листья, ветки и скошенная трава), 1м3  

55,00€

Konteinerite mahtu ületavate segaolmejäätmete või koneineriväliste, vahe-
tult kogumisvahendi kõrval asuvate pakendatud ja pakendamata segaol-
mejäätmete äravedu, 1m3 ***
Вывоз бытовых отходов, переполняющих объем контейнера, и отходов, 
находящихся в непосредственной близости от контейнера, 1м3

35,96€

Mittesobivaid jäätmeliike sisaldava konteineri tühjendus, 1m3****
Опустошение контейнера, содержащего несоответствующие отходы, 1м3 **** 55,00€

* konteineri ümbervahetamisel või äratoomisel lisandub konteineri tühjendustasu ja 
100% konteineri pesu tasust vastavalt kehtivale hinnakirjale. Esmane konteineri paigal-
dus toimub tasuta. 
При замене или вывозе контейнера добавляется плата за опустошение и 100% 
платы за мытьё контейнера в соответствии с действующими ценами. Первичная 
установка контейнера производится бесплатно.

** sisaldab konteineri äratoomise tasu. 
Содержит плату за вывоз контейнера.

*** ületäidetuks loetakse konteinerit, millesse on pandud selline kogus jäätmeid, et kontei-
neri kaant ei ole võimalik sulgeda. Kaane sulgemist takistavad jäätmed loetakse konteineri 
mahtu ületavateks jäätmeteks. Konteineri  mahtu ületavate jäätmete kogumisel arvestatakse 
jäätmete mahtu (m3) auto kastis hõlvatava ruumi järgi. 
Переполненным считается контейнер, в котором такое количество отходов, что 
крышку невозможно закрыть. Отходы, мешающие закрытию крышки, считаются 
отходами, превышающими объём контейнера. При сборе отходов, превышающих 
объём контейнера, учитывается объём отходов (м3) в ковше мусорной машины.

****Juhul kui konteiner sisaldab mittesobivaid jäätmeid (ohtlikud jäätmed, ehitusjäätmed, 
aia- ja pargijäätmed, va biokonteineriise kogutud jms) on OÜ-l EKOVIR õigus jätta konteiner 
tühjendamata või küsida lisatasu mittesobivate jäätmete kõrvaldamise eest (55,00 EUR/m3). 
В случае, если контейнер содержит несоответствующие отходы (опасные отходы, 
строительные отходы, садово-парковые отходы, за исключением собранных в 
предназначенный для них биоконтейнер, и тп) у OÜ EKOVIR есть право не опустошать 
контейнер или взимать плату за несоответствующие отходы (55,00 EUR/м3).

Hinnad sisaldavad käibemaksu (22%). 
Цены содержат НСО 22%.

Уважаемые жители волости Алутагузе!
Волостная управа Алутагузе при-
няла участие в конкурсе госпоставок 
"Оказание услуг по организованному 
вывозу отходов в волости Алутагузе 
в 2024-2028 годы" (номер ссылки 
273873), и заключила договор с фир-
мой "OÜ Ekovir", предложение кото-
рой было признано лучшим по при-
чине самой выгодной цены. 

Тем самым, начиная с 01.04.2024 
года "OÜ EKOVIR" (рег. номер 
10548331), имеет единоличное право 
на сбор и на опустошение контейне-
ров с отходами.

Организованным вывозом на всей 
территории Алутагузеской волости 
охвачены следующие отходы, возни-
кающие в домашнем хозяйстве, на 
предприятиях и в организациях:

1. Бумага и картон (код 20 01 01)
2. Биоотходы 
 (коды 20 01 08 и 20 02 01)
3. Смешанные бытовые отходы
 (код 20 03 01)
4. Смешанная упаковка 
 (15 01 06) – добровольная услуга;
5. Текстильные отходы (20 01 10, 
 20 01 11) –  добровольная услуга;
6. Крупногабаритные отходы 
 (20 03 07) – добровольная услуга.

Согласно части 1 параграфа 69 Закона 
об отходах владелец отходов считается 
присоединенным к организованному 
сбору и вывозу отходов. Таким образом, 
с 01.04.2024 автоматически продлева-
ются все ранее заключенные договоры 
на вывоз отходов, учитывается только 

изменение цен, а частота и дни опусто-
шения контейнеров остаются преж-
ними. Все владельцы отходов, которые 
не представили волостному управлению 
ходатайство о компостировании биоло-
гически разлагающихся отходов в своем 
домохозяйстве, автоматически присое-
диняются к организованному сбору и 
вывозу биоотходов. Владельцев отходов, 
желающих присоединиться к услугам по 
вывозу новых видов отходов, охватывае-
мых организованной вывозкой, просим 
обращаться непосредственно в "OÜ 
Ekovir" и заключить соответствующий 
договор.

С новыми ценами вы также можете 
ознакомится на сайте www.ekovir.ee

С уважением,
Ekovir OÜ

Austatud Alutaguse valla elanik ja jäätmevaldaja
Alutaguse Vallavalituse poolt läbivii-
dud riigihanke „Korraldatud jäätmeveo 
teenuse kontsessiooni andmine Aluta-
guse vallas 2024-2028“ (viitenumber 
273873) tulemusena on sõlmitud 
leping OÜ EKOVIRiga (registrikood 
10548331), kelle pakkumus tunnistati 
edukaks madalaima hinna tõttu. 

Sellest tulenevalt omab OÜ EKO-
VIR alates 01.04.2024 kuni hanke-
perioodi lõpuni ainuõigust vedada kogu 
Alutaguse valla territooriumil kodu-
majapidamistes, ettevõtetes (firmades, 
kauplustes, tootmisüksustes jne) ja asu-
tustes (lasteaiad, koolid jne) tekkinud 
jäätmeid. Vastavalt korraldatud hankele 
on Alutaguse vallas korraldatud jäätme-
veoga hõlmatud järgmised jäätmeliigid:

1.  segaolmejäätmed (20 03 01); 
2. biolagunevad köögi- ja 
 sööklajäätmed 
 (20 01 08 ja 20 02 01);
3. paberi- ja kartongijäätmed 
 (20 01 01);
4. segapakendijäätmed (15 01 06) – 
 vabatahtlik teenus;
5. tekstiilijäätmed 
 (20 01 10, 20 01 11) – 
 vabatahtlik teenus;
6. suurjäätmed (20 03 07) – 
 vabatahtlik teenus.

Jäätmeseaduse § 69 lg 1 alusel „Jäätme-
valdaja loetakse liitunuks korraldatud 
jäätmeveoga elu- või tegevuskoha-
järgses jäätmeveo piirkonnas,“ viiakse 

kõik Ekovir OÜ-ga sõlmitud segaol-
mejäätmete veo lepingud automaatselt 
üle uuele hankejärgsele hinnakirjale; 
ülejäänud lepingutingimused, sh sega-
olmejäätmete veograafik, jäävad samaks. 
Kõik jäätmevaldajad, kes ei ole esitanud 
Alutaguse Vallavalitsusele taotlust bio-
lagunevate köögi- ja sööklajäätmete 
tekkekohal kompostimiseks, liidetakse 
automaatselt korraldatud jäätmeveoga. 
Jäätmevaldajatel, kes soovivad liituda 
uute korraldatud jäätmeveoga hõlma-
tud jäätmeliikide veoteenusega, palume 
pöörduda otse OÜ Ekovir poole ning 
sõlmida vastavasisuline leping. 

Lugupidamisega,
OÜ Ekovir

Hinnakiri kehtib alates 01.04.2024

Hinnakiri on leitav valla kodulehelt
www.alutagusevald.ee/korraldatud-jaatmevedu-alates-1.aprill-2024

LISAINFO:
Martin Miller 

+372 3366916
martin.miller@alutagusevald.ee
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TIMO JUURSALU
spordispetsialist

 /// SPORT /// SPORT /// SPORT /// SPORT 

Ivan Kisseljov 
Czech Openil teine
1.–3. märtsil Tšehhi Vabariigis Prahas toi-
munud Czech Openil Taekwondos saavu-
tas kahevõitluses kõrge teise koha Ivan 
Kisseljov.

Aveli Uustalu 
Tartu maratonil
18. veebruaril toimus 50. Tartu Maraton, kus 
naiste absoluutarvestuses saavutas  Aveli 
Uustalu 5. koha. 

Toimus noorte MK 
IV etapp Vooremäel
25.02.24 toimus noorte MK IV etapp Voore-
mäel, kavas oli suusakross.
Tulemused:
M12 33. koht  Raul Moorast
M14 2. koht  Andrias Rääst
 36. koht  Otto Grinfeld
M16 28. koht Kaarel Karp
M18 13. koht  Laur Palmet
 14. koht  Karel Vähk
N12 20. koht  Eliisabet Grinfeld
N14 1. koht  Anette Kivimägi
 25. koht  Ronja Rajas
N16 2 koht  Anette Ahu
 10. koht  Mirta Rajas
N18 2. koht  Herta Rajas

Veteranide 
maailmameistrivõistlused 
suusaorienteerumises
22.-25.02.24 toimusid Haanjas veteranide 
maailmameistrivõistlused suusaorienteeru-
mises. Osales 13 riiki ja toimus 3 erinevat 
võistlust: sprint, pikk ja tavarada. Tavarajal 
saavutas vanusegrupis 50-55 pronksmedali 
Helge Murutalu. 

Idablokk jõudis teist 
aastat järjest rahvaliiga 
finaalturniirile 
Oktoobris alanud võrkpalli rahvaliigas osa-
leb ka sel hooajal sega II tugevusgrupis 
võistkond Idablokk. Võistkonda kuuluvad: 
Külli Stroo, Tiia Klaas, Piret Lember, Sofia 
Zuravjlova, Toomas Stroo, Karl Liiva, Taavi 
Põllu, Talis Põllu ning Argo Palm. 
Idablokk jäi oma alagrupis teiseks ning pää-
ses play-offi. Esimeses ringis sai Idablokk 
võistkonnalt Superspläsh loobumisvõidu 
ning järgmiseks vastaseks oli C alagrupi 
võitja VK Haapsalu. Nendega mängiti võõr-
sil 16. veebruaril ning võideti 3:0 (25:13, 
25:19, 25:23). Seejärel liikus Idablokk vee-
randfinaali, kus tuli mängida E alagrupi 

võitjaga Reinuvaderid. 29. veebruari 
kodumängul võitis Idablokk Reinuvade-
reid 3:1 (25:10, 21:25, 25:14, 26:24) ning 
11. märtsil võõrsil samuti 3:1 (25:18, 25:17, 
18:25, 25:12). Tänu sellele sai Idablokk sega 
II tugevusgrupis Eesti parima nelja sekka 
ning osaleb 30. märtsil Lähte spordihoones 
toimuval finaalturniiril.

9.-10. märts oli 
edukas nädalvahetus 
suusatajatele 
9.03 toimusid 47. Haanja maraton ja Eesti 
meistrivõistlused. 
Naiste absoluutarvestuses oli Aveli Uustalu 
3. ja Liisa Säde 13. 
N40 vanuseklassis oli Margit Ahu 2. ja M40 
vanuseklassis Indek Virumäe 3. 
10.03 toimusid noorte MK viimane etapp 
ja Eesti noorte meistrivõistlused Haanjas. 
Võisteldi ühisstardist klassikadistantsidel. 
Tulemused: 
M12  30. koht  Raul Moorast 
M14  1. koht  Andrias Rääst 
 32. koht  Otto Grinfeld 
M16  29. koht  Kaarel Karp 
M18  18. koht  Karel Vähk 
 20. koht  Laur Palmet 
N12  26. koht  Eliisabet Grinfeld 
N14  2. koht  Anette Kivimägi 
 21. koht  Ronja Rajas 
N16  2. koht  Anette Ahu 
 8. koht  Mirta Rajas 
N18  2. koht  Herta Rajas 
Noorte MK sarja üldkokkuvõttes jõudsid 
esikolmikusse: 
1. Anette Kivimägi 
1. Herta Rajas 
2. Anette Ahu 
2. Andrias Rääst 

Meelis Pällo hõbedal
Eesti Sisemeistrivõistlused vibulaskmises 
toimusid Viljandis 09.-10.03.2024, korralda-
jaks Eesti Vibuliit. Olümpiaala, 2 päeva, 303 
osavõtjat üle Eesti. Ida-Virumaalt pääses 
eelringidest edasi ainult 2 laskurit, tulemu-
seks Iljas Magdejev meeste 8. koht ja Meelis 
Pällo veteranide hõbemedal. Vibulaskmine 
kogub populaarsust, tuleb ainult luua või-
malused. Eesti Vibuliidu kõrval on ka Eesti 
Maastikuvibuliit, mis korraldab juba 16.–
17.03. 2024 Jõgeval Eesti Sisemeistrivõistlu-
sed Maastikuvibulaskmises, kus formaat on 
hoopis teine. Lastakse erinevaid märklehti 
erinevatelt distantsidelt. Paljude arvates on 
see ala hulga atraktiivsem kui klassikaline 
vibulaskmine. 22.–29.06.2024 toimuvad 
Austrias Euroopa meistrivõistlused maasti-
kuvibu 3D laskmises. Registreeritud on juba 
üle 1500 osavõtja ja meie vallast kuulub 
Eesti koondisesse Meelis Pällo.

Kurtna noortekeskuse 
noored tegid algust 
robootika võistlusega 
2024. a
28. veebruaril osalesid Kurtna noor-
tekeskuse noored Jõhvis toimunud 
robootika võistlusel ja saavutasid suure-
päraseid tulemusi vanuseklassides: 

6.-9. klass Kerto Vinkler  
mäkketõus  I koht
6.-9. klass Otto Grinfeld  
mäkketõus  III koht 
6.-9. klass Kerto Vinkler  
sumo  II koht 
1.-5. klass Eliisabet Grinfeld 
sumo  III koht

Mairi Org
Iisaku Gümnaasiumi huvijuht

2023/2024 õppeaasta algusest prae
guseni on toimunud palju erinevaid 
spordivõistlusi, kus Iisaku Gümnaa
siumi tublid õpilased on meid edu
kalt esindanud. 

1 2 . 1 0 . 2 0 2 3  to i m u s  Vo k a s 
6.–9. klassi õpilastele pendelteate-
jooks, kus meie kooli võistkond saa-
vutas III koha. Võistkonda kuulusid: 
Andrias Rääst, Marten Nurgamaa, 
Kaarel Karp, Raimo Reiska, Markus 
Martti Merirand, Iris Ratasepp, Karo-
lin Pärnpuu, Anette Kivimägi, Anni 
Kuuse ja Karoli Uustal.

12. oktoobril toimus Vokas murd-
maajooks, kus parimad tulemused 
oma vanuseklassides saavutasid: Anita 
Nurgamaa 1.  koht – T 500 m, Aleks 
Nurgamaa 2. koht – P 500 m, Anette 
Kivimägi 1. koht – T 1000 m, And-
rias Rääst 1. koht – P 2000 m, Marten 
Nurgamaa 2. koht – P 2000 m, Kaa-
rel Karp 4. koht – P 3000 m ja Kevin 
Sekk 4. koht – P 1000 m. 

22.11.2023 toimus Jõhvis 1.–3. 
klassi õpilastele rahvastepalli võistlus, 
kus meie kooli võistkonnad saavutasid 
I kohad. Poiste võistkonda kuulusid: 
Aleks Nurgamaa, Rokko Mägi, Ken-
nert Kristjan Rego, Robin Rajamets, 
Gregori Pärnpuu, Andreas Reest, 
Marvin Lumi ja Romet Reest. Tüd-
rukute võistkonda kuulusid: Mia Sala, 
Anita Nurgamaa, Sterre Arm, Hanna 

Mia Vilde, Eeva Moisa, Mirtel Mägi, 
Nele Savimägi ja Meribel Rajamets.

Käesoleva aasta jaanuari lõpp 
oli võistluste poolest väga tihe. 25. 
jaanuaril toimus Jõhvis 1.–3. klassi 
õpilastele Pallilahing, kus poiste 
võistkond saavutas I koha. Sinna 
kuulusid: Rokko Mägi, Aleks Nurga-
maa, Kennert Kristjan Rego, Gregori 
Pärnpuu. Robin Rajamets ja Romet 
Reest. I koha saavutas ka meie tüd-
rukute võistkond, kuhu kuulusid: 

Anita Nurgamaa, Hanna Mia Vilde, 
Mia Sala, Nele Savimägi, Mirtel Mägi 
ja Meribel Rajamets.

30. jaanuaril toimus Kohtla-Järvel 
4.–6. klassi õpilastele võrkpalli Mini-
liiga, kus Iisaku Gümnaasiumi poiste 
võistkond saavutas II koha. Võist-
konda kuulusid: Oskar Sala, Kevin 
Sekk, Aron Trofimov, Rasmus Pärn, 
Nikita Tverskoi, Gregor Merivee ja 
Rico Seli.

31. jaanuaril toimus Kohtla-Jär-
vel Gümnaasiumide 3x3 korvpall, 
kus meie poiste võistkond saavutas 
I koha. Võistkonda kuulusid: Roven 
Ilves, Kert Kasemets, Richard Pärnpuu 
ja Arthur Pärnpuu.

Ka veebruaris toimus mitmeid 
võistlusi. 21. veebruaril toimus Jõh-
vis 7.–9. klassi õpilastele Kooliliiga 
võrkpall, kus IG poiste võistkond saa-
vutas II koha. Võistkonda kuulusid: 
Kermo Tisler, Kert Kaarlõp, Mihkel 
Sologub, Marten Nurgamaa, Kaarel 
Karp, Raimo Reiska ja Oliver Maidla. 

22.02.24 toimus Tapal 1.–3. 
klassi õpilastele Mr. Pritti minikäsi-
pallivõistlus, kus meie võistkond saa-
vutas II koha. Võistkonda kuulusid: 
Robin Rajamets, Aleks Nurgamaa, 
Rokko Mägi, Kennert Kristjan Rego, 
Anita Nurgamaa, Mia Sala ja Gregori 
Pärnpuu.

Suur aitäh kõikidele tublidele 
sportlastele oma kooli eduka esinda-
mise eest!

Iisaku Gümnaasiumi õpilaste 
saavutused spordivõistlustel

Alutaguse suusaklubi. Foto erakogu

Foto erakogu

Fotod Ahto Murdsalu
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SAMUEL BOGDANOV
IGOR KARTJOŽNIKOV

SULEV VIIL

K U U LU T USED
Ostan metsa- ja põllumaad. 
Pakume parimat hinda. 
Telefon 552 7322

Ostan igas seisukorras sõidu-
keid: maasturid, vana auto-, 
mototehnika, haagised, mootor-
rattad, mopeedid. Тel 55 57 38 90

Samuel Bogdanov ehk rahvakeeles lihtsalt Sam, sündis 6. juulil 
1935. aastal. Pärast Iisaku 7-klassilise kooli lõpetamist töötas ta lühikest 
aega Iisaku metsapunktis ja Kasevälja kolhoosis. 1953. aastal omandas 
ta Tallinnas autojuhikutse ja seejärel töötas 12. autobaasis autojuhina. 
1958. aastal tuli Samuel tööle Iisaku sovhoosi, kus töötas üle 30 aasta 
autojuhina kuni pensionile minekuni.
Sam ja Iisaku tuletõrje on aastate jooksul olnud sünonüümideks. 1950. 
aastal alustas ta noortesalga liikmena, 1959. aastal aga juba vabatahtliku 
tuletõrjekomando liikmena ja 1966. aastast alates oli ta kohakaasluse 
alusel ka tuletõrje autojuht. 1961. aastal valiti ta Iisaku vabatahtliku tule-
tõrjesalga (aastate jooksul selle nimetus muutus) juhatuse esimeheks. 
Ta oli eeskujuks kõigile teistele komando liikmetele ja kaasas tuletõrje-
alasesse töösse ka oma pereliikmed. Tema eestvedamisel oli Iisaku VT 
Salk tihti vabariigis esikohal. Alles 2000. aastal andis ta teatepulga üle, 
kuid ka siis jätkas ta südamelähedast tööd juhatuse aseesimehena ja 
autojuhina. Oma viimase väljasõidu tulekahjule tegi ta 74 aastasena.
Samueli pärast ei jäänud kunagi midagi tegemata. Alati oli ta kohal, 
kui punane kukk kippus läheduses tiibu lehvitama. Samuti siis, kui 
tuletõrjemasinat putitati, õppepäevi läbi viidi või kui tuletõrjevõistlusi 
peeti. Pole keegi kuulnud tema suust sõnu „mul pole selleks aega“  
või „ma ei viitsi.“ Kuigi käreda ja otsekohese ütlemisega ajas ta vahel 
mõnel hinge täis, oli tal enamasti siiski õigus. 
Üle poole sajandi pikkuse tuletõrjealase töö eest on teda autasustatud 
mitmete kõrgete autasudega. Juba 1963. aastal autasustati teda EVVTÜ 
rinnamärgiga ,,Eeskujulik tuletõrjuja". Hiljem on ta tuletõrjetöö eest 
pälvinud mitmeid kõrgeid autasusid: EVVTÜ rinnamärk ,,Teenete 
eest" II järk (1974) ja I järk (1983), medal ,,Eeskujuliku teenistuse 
eest ühiskondliku korra kaitsmisel" (1988), Eesti Punase Risti V klassi 
orden  (1999), Eesti Tuletõrje Liidu hoolsusmärgi II järk-Kuldrist  
(1999) ja hoolsusmärgi I järk Suur Kuldrist (2003). Ta oli ka Eesti 
Tuletõrje Ühingu auliige ja Iisaku valla aukodanik.

Rahu Sulle, Sam, sinna pilvepiirile!
Iisaku vabatahtlikud tuletõrjujad

SAMUEL BOGDANOV
(06.07.1935–02.03.2024)IN
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2. märtsil läks igavikuteele 
Iisaku kauaaegne vabatahtliku 
tuletõrje üks alustalasid,  
Iisaku valla aukodanik 
Samuel Bogdanov 
(06.07.1935–02.03.2024), 
kelle elutöö oli eelkõige seotud 
inimeste turvalisuse tagamisega. 
Teeneka tuletõrjujana on ta 
aidanud päästa paljude kodusid 
ja vara ning andnud oma 
teadmisi edasi noortele.

Sisevete festival kutsub Alutaguse valla 
elanikke sadamate programmides kaasa lööma
Rein Olesk
Sisevete festivali kommunikatsioonijuht

Neljas Sisevete festival Peipsi järvel, 
Emajõel ja Võrtsjärvel algab tänavu 
29. juunil ja kestab 10. juulini. Festi
vali käigus seilab paadikolonn ligi 500 
kilomeetrisel teekonnal mööda kolme 
veekogu ning peatub rohkem kui 20 
sadamas. Festivali korraldajad kutsu
vad kõiki piirkondlikke kogukondi 
sadamate programmide loomises kaasa 
lööma.

Korraldajad soovivad teha igast 
Sisevete festivali peatuspaigast omaette 
sündmuse, mis toob rõõmu ja elamusi 
nii kohalikele kui ka kaugemalt tulijatele. 
Eesmärk on tõsta au sisse just kohalikud 
kultuurid ning pakkuda oma inimestele 
võimalust tutvustada pärimusi, müüa 
enda tooteid ja hõrgutisi, viia läbi töö-
tubasid, esitleda kunsti ning laulda, tant-
sida ja etelda. Vanuse alam- või ülempiiri 
seejuures ei ole! Kõik, kellel on ideid või 
soov panustamiseks, ootame kirju aadres-
sile info@sisevetefestival.ee.

Loomulikult on oodatud festivalist 
osa võtma ka kõik veesõiduhuvilised. 
Osalejad saavad seejuures marsruudi ise 
paika panna – läbida võib kogu 500 kilo-
meetrise distantsi, liituda endale sobivast 
sadamast hiljem või lõpetada sõit vastupi-
diselt varem. Laevastiku eesotsas seilavad 
ka ajaloolised laevad – lodi Jõmmu ja kale 
Laura ning paatkonnaga liitumiseks saab 
end Sisevete festivali kodulehel registree-
rida juba täna.

Festivalil osalemist teab soovitada 
ka ajakirjanik ja humorist Gaute Kivis-
tik, kes on varasemalt festivali Peipsi 
osa läbi sõitnud ning Võrtsul sündmust 

juhtinud. „Sisevete festival on just see, 
mida talv otsa oodata ja mis annab jõudu, 
et külm aega üle elada. Ja ilma suuri sõnu 
tegemata – eks see on sedasorti asi, mis 
elu lõpuni ikka meelde jääb,“ meenutas 
Kivistik.

Sündmuse üks peakorraldajaid, MTÜ 
Peipsimaa Turismi tegevjuht Eveli Jür-
genson ütles, et ehkki üritus kannab 
vetefestivali nime ja veealustel liikujad 
on väga oodatud, siis pääseb sadama-
tesse eelkõige maismaad pidi. „Soovime 
festivalile kaasata Peipsi ääres elavaid 
rikkaliku kultuuripärandiga kogukondi, 
et tõsta nende eripära au sisse. On ju 
ikkagi Euroopa kultuuripealinna aasta 
ning Euroopa ühe suurima järve ääres on 
seda kõike igati sümboolne tähistada,“ 
ütles Jürgenson.

Jõudes Peipsilt edasi Emajõele, 
ootab osalejaid ka teine Eesti sisevee-
kogu suursündmus – Emajõe Festival, 
millega liituvad ka sisevete festivali osa-
lejad. Pärast seda teeb paatkond enne 
Võrtsjärvele suundumist ka põike Elva 
jõele, et külastada Ulila sadamat.

Et Võrtsjärv on Peipsist omajagu väik-
sem, siis jõuab seal peatuda päeva jook-
sul mitmes sadamas. Nii saavad osalejad 
lisaks õhtusele meelelahutusele võtta osa 
ka näiteks päevastest õpitubadest Valma 
kalurikülas või Järvemuuseumis. Festi-
vali korraldaja, Võrtsjärve Kalanduspiir-
konna tegevjuhi Jaanika Kaljuvee sõnul 
on Sisevete festival kohalikele oluline, 
kuna annab hea võimaluse piirkonnale 
omaseid kalurikülasid ja väikesadamaid 
tutvustada. „Iga aastaga on nii külasta-
jate kui ka paatide hulk kasvanud, mis 
kõneleb sellest, et küllap on sedasorti 
rändfestivali meie järvede kallastele ka 
vaja,“ lisas Kaljuvee.

Sisevete festival on osa Euroopa kul-
tuuripealinn Tartu 2024 põhiprogram-
mist ning see toimub tänavu neljandat 
korda. Festivali laevatee on üks unikaal-
semaid Eestis, kuna see on pikim laevata-
tav teekond meie siseveekogudel. Ühtlasi 
annab Sisevete festival osalejatele ainu-
laadse võimaluse näha, kui palju loodus-
likku mitmekesisust ja kultuurilist rikkust 
500 kilomeetrisel teekonnal pakkuda on. 
Sündmus on osalejatele tasuta.

Kõige värskemate festivali uudistega 
kursis olemiseks saavad huvilised tellida 
enda postkasti ka Sisevete festivali uudis-
kirja. Selle jaoks saab end kirja panna fes-
tivali kodulehel.

Festivali täpsem 
ajakava koos laevastiku 
igapäevase marsruudiga:
•  laupäev 29.06 – Vasknarva
•  pühapäev 30.06 – Mustvee
•  esmaspäev 01.07 – Varnja
•  teisipäev 02.07 – Mehikoorma
•  kolmapäev 03.07 – Räpina
•  neljapäev 04.07 – Piirissaar
•  reede 05.07 – Luunja
•  laupäev 06.07 – Emajõe festival – 
 Ulila
•  pühapäev 07.07 – Ulila sadam – 
 Jõesuu sadam – Oiu sadam – 
 Ulge sadam
•  esmaspäev 08.07 – Ulge sadam – 
 Valma sadam – Veldemani sadam
•  teisipäev 09.07 – Veldemani 
 sadam – Kivilõppe kordon – 
 Suislepa sadam – Pikasilla
•  kolmapäev 10.07 – Pikasilla 
 sadam – Limnoloogia sadam – 
 Linaski sadam

Kodud kauniks
Verner Mölder

Peagi on algamas kevadhooaeg, 
mil tärkab loodus ning inimesed, 
kellel on oma aed või majapida-
mine, ootavad juba kannatama-
tult selle ilu nägemist. Kindlasti 
on igal aiapidajal oma aianurgas 
koht, kuhu kogutakse hooaja 
jooksul kogunenud lehed ja 
oksad, millest aja möödudes saab väärtuslik muld. Suur rõõm on tõdeda, 
et inimesed on meil palju keskkonnateadlikumaks muutunud ja iga pisike 
samm meie igaühe poolt on justkui loodusele tagasi andmine. Aiapidajatel 
tekib hooaja vältel päris palju looduslikku materjali, mida komposti panna 
ja millest saame taas kasulikku ja head väetist, aga meil kõigil tekib ka 
omajagu biojäätmeid, mida tänased keskkonnanõuded kohustavad eral-
dama tavakompostist, et kodu- ja metsloomad nendega kokku ei puutuks. 
OÜ Mölder O.V. Avinurmest on pakkunud omapoolse lahenduse, et teie 
aianurgas oleks koht, kus biojäätmed oma koha leiaksid. Kuna aed on meie 
paljude jaoks ennekõike positiivsete emotsioonide koht, kus väga suur roll 
silmailul, siis oleme püüdnud meie kompostikasti valmistada looduslikust 
materjalist. Kaunist saabuvat kevadet kõikidele aiandussõpradele- teeme 
kodud kauniks!

Foto Verner Mölder
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• 29. märtsil kell 10-14 
Iisaku rahvamajas
IISAKU LIHAVÕTTETURG
Kauplejaks registreerimine ja 
lisainfo: www.elulaadikoda.ee

• 31. märtsil kell 12
Pagari seltsimajas
PEREPÄEV
Pühapäevane 
pannkoogihommik. 
Meisterdused ja mängud 
suurtele ja väikestele

• 2. aprillil kell 16
Kurtna seltsimajas
LOOMINGUTUND 
Venno Loosaarega. 
Raamatu „Muinasjuttudesse 
kadunud“ esitlus. 
Autori esituses katkendid 
lugudest ja teemakohane 
viktoriin

• 3. aprillil kell 14
Kurtna seltsimajas
KESKNÄDALA kohtumistund
Kohvitassijutud

• 4. aprillil kell 18
Mäetaguse rahvamajas
KINO „Mo Mamma”. 
Pilet 6/5 €

• 4. aprillil kell 18-20
Kiikla rahvamajas
NUTIKAS NELJAPÄEV
Praktiline pitsa valmistamine 
ning sule ja tindiga kirjutamine. 
Osalustasu 2 €

• 4. aprillil kell 19
Iisaku rahvamajas
Dokumentaalfilm „Vara küps”
Pilet 6/5 €

• 8.-19. aprillini kell 10
Kiikla rahvamajas
JÄNKUMAMMIMAA
Muinasjutuprogrammid 
eelregistreeritud 
lastegruppidele

• 9. aprillil kell 11
Mäetaguse rahvamajas
LASTEETENDUS „Tähestikutajad”
Kahe venna seiklemise lugu. 
Nende kodus on üks tuba, 
kuhu on neil keelatud minna. 
Ühel öösel otsustavad nad siiski 
salaja sinna tuppa hiilida, et 
uurida välja, mida see endas 
peidab. Ruumist leiavad poisid 
lugematu arvu muusikalisi 
instrumente, millega nad 
hakkavad aega raiskamata 
musitseerima. Selgub, et 
seal ruumis varjab ennast ka 
Tähenärija, kes on kõik tähestiku 
tähed ära õginud ja tagavaraks 
peitnud. Poisid hakkavad läbi 
mõistatuslike mängude ja 
muusika Tähenärijalt tähti tagasi 
kavaldama, et nn aabits saaks 
jälle terveks.
Lavastuse sihtrühm: 
alates 4-ndast eluaastast. 
Kestus 50 minutit. 
Pilet 8 €

• 10. aprillil kell 14
Iisaku raamatukogus 
KULTUURIRIKKUSE EESTI
Külas on ingerlane 
Elizaveta Sabolotni

• 11. aprillil kell 12
Pagari seltsimajas
SAAME KOKKU SELTSIMAJAS
Tähistame tervisepäeva

• 11. aprillil kell 19 
Iisaku rahvamajas 
Kino "Mo Mamma".
Pilet 6/5 €

• 12. aprillil kell 18
Kurtna seltsimajas
Monoetendus KÖSTER
Autor Andrus Kivirähk
Rollis Jõgeva Linna Teatri 
näitleja Janek Varblas.
Tasuta

• 14. aprillil kell 12
Kurtna seltsimajas
KÄPIKUTE ÕMBLEMISE õpituba
Juhendaja Elina Otstak
Osalustasu 15 €
Lisainfo 527 7994 (Ene)

• 14. aprillil kell 14
Iisaku rahvamajas
PLMF kontsert 
Estonian Cello Ensemble 
koosseisus: Andreas Lend, 
Seulki Lee, Marius Järvi, 
Johannes Sarapuu. Pilet 5/4 €

• 15. aprillil kell 14
Kurtna seltsimajas
Maalinäituse „Naine kunstis“ 
avamine – kunstnik Tiina Sild.
Kohtumine autoriga

• 18. aprillil kell 18
Mäetaguse rahvamajas
MÄETAGUSE MÄLUMÄNGU 
21. HOOAJA V VOOR
Uutel võistkondadel palume 
registreeruda hiljemalt 
17. aprilliks 
huvikeskus@alutagusevald.ee 
või 336 6963

• 21. aprillil kell 12
Iisaku rahvamajas
IISAKU MÄLUMÄNG
Oodatud on 3-liikmelised 
võistkonnad. Uutel 
võistkondadel palume 
registreeruda hiljemalt 
19. aprilliks tel 3393593 või 
merle.pikhoff@alutagusevald.ee

• 26. aprillil kell 20
Kurtna seltsimajas
TANTSUÕHTU ansambliga 
ProKoala. Osalustasu 10 € 
(hinna sees kohv ja tee).
Lauad eelnevalt broneerida
tel 52 77994 (Ene)

• 30. aprillil kell 18
Puhatu külaplatsil
VOLBRITRALL
Lendavad ringi nõiad ja 
toimuvad erinevad mängud. 
Pane kostüüm selga ja tule 
vaata üle!

• 30. aprillil kell 18
Kurtna seltsimajas
MÕTTEMÄNGUDE ÕHTU

• 4. mail kell 12
Iisaku rahvamajas
LAULUVÕISTLUS VIISIRATAS
Külas mustkunstnik 
Richard Samarüütel

• 8. mail kell 12
Mäetaguse rahvamajas
KULDSE EA KEVADPIDU
Tantsuks ansambel Laine
Registreerimine hiljemalt 
29. aprilliks 
Alutaguse Vallavalitsus 
5280514 (Mäetaguse), 
Elle Tasane 53320597 (Iisaku) ja 
Asta Talviste 56838929 (Iisaku), 
Lea Maasik 5223424 (Tudulinna) 
ja Hille Karp 5228042 
(Tudulinna), 
Valve Kollo 56959943 (Illuka), 
Tatjana Ševtšenko 58115491 
(Alajõe) või 
Alutaguse Vallavalitsus 3366900.

NÄITUSED

• Veebruar–märts esemenäitus 
„Märgilise tähendusega 
kirikindad“ Pagari seltsimajas
• Märts–aprill fotonäitus 
„Päästetud. 12 tooli“ Mäetaguse 
rahvamaja triibukoridoris
• Märts–aprill Olga Linki maali- 
ja fotonäitus „Inspiratsioon“ 
Iisaku raamatukogu trepigaleriis
• 14. märts – 15. aprill Merje 
Niinepuu-Rannametsa 
kunstinäitus Kurtna seltsimajas
• 15. aprill – 15. mai 
maalinäitus Kurtna seltsimajas, 
autor Tiina Sild
• Mai–juuni akrüülmaalide 
näitus Iisaku raamatukogu 
trepigaleriis

TÄPSEM INFO 
Alutaguse Huvikeskuse kodulehel 

www.alutagusehuvikeskus.ee 
või Alutaguse valla kodulehel  

www.alutagusevald.ee/kalender

Alutaguse Huvikeskus 
tel 336 6963 ja 5885 9979, 

e-posti aadress 
huvikeskus@alutagusevald.ee

KANALISATSIOON.EE
E-POOD ÄRIKLIENTIDELE JA 

ISE-EHITAJATELE
KÜSI HINNAPAKKUMIST 2024 

HAJAASUSTUSE PROGRAMMILE

INFO@KANALISATSIOON.EE
+372 5049754


